
Szanowni Państwo. Dobiega końca rok,
pełen wyzwań, wymagających projektów
i ciężkiej pracy. Pomimo toczącej się za na-
szą wschodnią granicą wojny oraz ogarnia-
jącego świat kryzysu gospodarczego, starali-
śmy się, aby nasze instytucje mogły w pełni
realizować swoje zadania.
Pokazaliśmy, że potrafimy być solidarni.

Jestem pod wielkim wrażeniem tego, co ro-
bią nasi mieszkańcy dla Ukrainy. Zacznę od
wsparcia dla Śniatynia - naszego partner-
skiego miasta. Natychmiast po wybuchu
wojny zorganizowaliśmy pomoc w postaci
potrzebnych sprzętów i medykamentów.
W tę akcję włączyły się wszystkie gminy po-
wiatu.
Należy podkreślić, że Powiat Kartuski

wciąż prowadzi dynamiczne działania inwe-
stycyjne. Ogromnym sukcesem było rozpo-
częcie budowy nowej siedziby starostwa,
wyremontowanie kolejnych kilometrów
dróg oraz wybudowanie wyczekiwanego
przez mieszkańców ronda w Kiełpinie.
W zmodernizowanym budynku po sądzie
zlokalizowane będą wydziały, tak ważne dla
mieszkańców i inwestorów, jak geodezja,
budownictwo i nadzór budowlany.
Kolejnym czekającym nas wyzwaniem bę-

dzie gruntowna modernizacja szpitala po-
wiatowego.
Realizacja zaplanowanych na rok 2022 za-

dań przyczyniła się do poprawy bezpieczeń-
stwa, infrastruktury drogowej, standardów
opieki zdrowotnej i warunków nauczania
w szkołach i placówkach prowadzonych
przez Powiat Kartuski.
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Wreszcie bezpiecznie na rondzie w Kiełpinie

21 listopada br. oficjalnie oddano do
użytku wyczekiwaną inwestycję, jaką
była budowa ronda w Kiełpinie. Inicja-
torem jego powstania było Stowarzy-
szenie Mieszkańców Kiełpina, którzy
w tej sprawie wystosowali petycję do
samorządu województwa pomorskiego
i powiatu kartuskiego. Podpisało się
pod nią niemal tysiąc siedmiuset
mieszkańców i użytkowników drogi,
stąd decyzja o budowie w tym miejscu
ronda. Realizatorem przedsięwzięcia
został samorząd Powiatu Kartuskiego,
który zajął się wykonaniem projektu
budowlanego i uzyskaniem pozwolenia
na budowę.
Podkreślić należy, że realizacja tego

ważnego zadania była możliwa dzięki
porozumieniu wielu samorządów: wo-
jewództwa pomorskiego, władz gminy

Kartuzy, Somonina oraz powiatu kartu-
skiego. Wykonawcą robót, za blisko
4,5 mln zł, była firma MTM S.A. z Gdy-
ni.
Mieszkańcy Kiełpina i okolic wielo-

krotnie apelowali o interwencje na tym
skrzyżowaniu, dlatego tym bardziej cie-
szy fakt, ze ich problemy zostały rozwią-
zane – powiedział Starosta Kartuski
Bogdan Łapa.
Wstęgę przecinali przedstawiciele

czterech partnerskich samorządów,
którzy wspólnie wybudowali rondo: li-
dera projektu Powiatu Kartuskiego, sa-
morządu województwa pomorskiego,
gminy Kartuzy oraz Somonina.
Prace związane z realizacją inwestycji

ruszyły w lipcu, a zakończyły się jesie-
nią tego roku.

Skrzyżowanie drogi powiatowej nr 1924G z drogą wojewódzką nr 224
w Kiełpinie przez lata uchodziło za jedno z najniebezpieczniejszych miejsc na
mapie drogowej powiatu kartuskiego.
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Powiat Kartuski kończy kolejne
inwestycje
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Inwestycje

Nowa sala widowiskowo - sportowa w Żukowie
Za niemal 19 mln złotych powstanie hala i łącznik z pomieszczeniami edukacyjnymi. Niedługo wreszcie
wszystkie powiatowe szkoły ponadpodstawowe będą miały swoje sale sportowe.

W październiku br. Starosta Kartuski
Bogdan Łapa wraz z Wicestarostą Pio-
trem Fikusem podpisali umowę na bu-
dowę hali widowiskowo-sportowej
wraz z łącznikiem w Zespole Szkół Za-
wodowych i Ogólnokształcących w Żu-
kowie oraz Szkole Podstawowej nr
1 w Żukowie.
Na spotkaniu obecny był także bur-

mistrz Gminy Żukowo Wojciech Kan-
kowski.
Jak podkreślił Bogdan Łapa Starosta

Kartuski: O realizację tej kluczowej dla
mieszkańców powiatu, a szczególnie
Gminy Żukowo inwestycji zabiegałem
od wielu lat. Dziś możemy z dumą po-
wiedzieć, że już wkrótce ostatnia z ist-
niejących powiatowych szkół ponad-
podstawowych będzie mogła szczycić
się własną salą widowiskowo-sporto-
wą. Cieszę się, że dzięki współudziałowi

Samorządu Gminy Żukowo budowa
tego kompleksu, który będzie odpowia-
dał na potrzeby Zespołu Szkół Zawodo-
wych i Ogólnokształcących w Żukowie
jak i Szkoły Podstawowej nr 1 w Żuko-
wie, staje się realna.
Na budowę hali widowiskowo-sporto-

wej uzyskano dofinansowanie w kwocie
ponad 9 mln 870 tys.zł z Programu Rzą-
dowy Fundusz Polski Ład, natomiast po-
zostałą część w 50% pokryje Powiat Kar-
tuski i w 50% Gmina Żukowo.
Łączna kwota zewnętrznego dofinan-

sowania hali oraz łącznika to ponad
14 mln złotych!
Hala sportowa posłuży prowadzaniu

zajęć wychowania fizycznego oraz zajęć
pozalekcyjnych, a dodatkowo będą or-
ganizowane w niej imprezy środowisko-
we o charakterze rekreacyjnym czy wy-

darzenia widowiskowo-estradowe.
Projektowana hala będzie obiektem

parterowym o wymiarach 27,84 x
44,94 m, trybuna pomieści 200 osób.
Sama hala połączona będzie ze szkołami
łącznikiem, który będzie zawierał do-
datkowe pomieszczenia do nauki.
Łączna wartość inwestycji to prawie

19 mln zł, a budowa realizowana przez
firmę Elwoz ze Szklanej, potrwa do koń-
ca 2023 roku.

Budżet na 2023 rok przyjęty

9 grudnia br. Rada Powiatu Kartuskie-
go przyjęła uchwałę budżetową na ko-
lejny rok. Budżet to podstawowe na-
rzędzie w zarządzaniu finansami w jed-
nostce samorządu terytorialnego.
A dodać trzeba, że jest to też podstawo-
we kryterium oceny jakości pracy sfery
publicznej, której wyniki przekładają się
na dobrostan życiowy mieszkańców.
Plan finansowy Powiatu odzwiercie-

dla aktualne zjawiska gospodarcze, ro-
snące ceny energii i paliw, rządowe re-
formy systemu podatkowego, wzrost
wydatków na wynagrodzenia oraz
wzrost cen zakupów. Dochody Powiatu
zamkną się w kwocie 196 mln zł i jest to
o 12,67 % więcej niż w roku ubiegłym,
a wydatki wyniosą ponad 201 mln 500
tys. tj. o 7,09 % więcej niż w roku ubie-
głym. Na wydatki bieżące przeznacza
się blisko 166 mln 437 tys. zł, a na wy-
datki majątkowe 35 mln 141 tys. zł. De-
ficyt budżetu przyszłorocznego zamyka
się kwotą ponad 5 mln 570 tys. zł i zo-
stanie pokryty poprzez emisję papie-
rów wartościowych na kwotę
2 mln. 400 tys. zł oraz z tzw. wolnych
środków w kwocie przekraczającej
3 mln. 177 tys. zł. Największa część pla-
nowanych wydatków Powiatu to wy-

datki bieżące, które pozwalają spraw-
nie organizować realizację zadań na-
kierowanych na potrzeby mieszkańców
oraz wykonywać zadania własne po-
wiatu, przy czym edukacja pochłonie
80 mln 50 tys. zł. Wydatki majątkowe
z programem inwestycyjnym osiągną
wartość ponad 35 mln 140 tys. zł. Po-
prawią się zasoby Powiatowego Cen-
trum Zdrowia w Kartuzach. Powiat
podwyższy kapitał spółki o 22 mln zł,
by zapewnić środki na budowę Cen-
trum Diagnostyki Obrazowej, przebu-
dowę poradni specjalistycznych, rozbu-
dowę oddziału anestezjologii i inten-
sywnej terapii, oddziału chorób we-
wnętrznych i szkoły rodzenia wraz z
modernizacją infrastruktury szpitala.
Pierwsza – przyszłoroczna transza wy-

niesie 500 tys. zł, a pozostałe środki
spłyną do końca roku 2030 r.
Równie ważne są pozostałe inwesty-

cje tj. rozbudowa droga Lemany – Sulę-
czyno, budowa drogi rowerowej Kcze-
wo – Miszewo, oraz budowa hali spor-
towej wraz z budową łącznika w Zespo-
le Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą-
cych w Żukowie.
Mimo trudnej sytuacji Powiat jest

zdeterminowany, by dokończyć rozpo-
częte inwestycje, bo koszty ich zanie-
chania byłyby podwójne – po pierwsze
są to zadania oczekiwane, często od
wielu lat, przez mieszkańców, a po dru-
gie – wiele z nich jest już realizowanych
i często współfinansowanych ze środ-
ków zewnętrznych. Mocny akcent zo-
stanie położony na dokończenie inwe-
stycji drogowych.
Z wolnych środków zamierza się sfi-

nansować płatność za część robót bu-
dowlanych wykonanych w ramach pro-
jektu Przebudowa i rozbudowa po Są-
dzie Rejonowym w Kartuzach, która to
inwestycja, rozpoczęta w 2022 roku,
otrzymała dofinansowanie w kwocie
8 mln zł z funduszu przeciwdziałania
COVID, i która zostanie ukończona w
przyszłym roku.

Przyszłoroczny budżet Powiatu Kartuskiego będzie bardzo trudny, ale ambitny.
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Kolejne drogi dla mieszkańców powiatu

Obydwa zadania kosztowały ponad
11 mln 600 tys. zł. Na kwotę tę złożyły
się środki z budżetu Powiatu Kartuskie-
go, dofinansowanie z rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg oraz pomoc finan-
sowa gminy Stężyca. Nowo wybudowa-
ne drogi powiatowe otwarto 18 paź-
dziernika br., a w uroczystości wzięli
udział Starosta Kartuski Bogdan Łapa
oraz członkowie Zarządu Powiatu, Wo-
jewoda Pomorski Dariusz Drelich, radni
powiatu kartuskiego i zainteresowa-

nych gmin oraz wójtowie Sierakowic,
Chmielna i Stężycy.
Jak powiedział Starosta Kartuski Bog-

dan Łapa:Wierzę, że sukcesywne inwe-
stycje drogowe służą nie tylko popra-
wie komfortu życia naszych mieszkań-
ców, ale też zwiększeniu potencjału tu-
rystycznego i rekreacyjnego naszego
powiatu.

Zakończył się remont dróg powiatowych nr 1920G na odcinku Stężyca - Gołubie oraz nr 1915G na odcinku
Szklana - Borzestowo.

Dobre wiadomości dla rowerzystów
Jest już umowa na realizację zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej poprzez budowę drogi rowerowej
na odcinku Kczewo - Miszewo. Droga zostanie przebudowana, by poprawić bezpieczeństwo rowerzystów
i pieszych. Nowa trasa rowerowa będzie miała długość około 2.770 metrów i szerokość minimum 2,5 m.

24 listopada br. Starosta Kartuski
Bogdan Łapa oraz Wicestarosta Piotr
Fikus podpisali umowę z wykonawcą
firmą Aspergo z Bojana.
Dodatkowoobecni byli włodarze gmin

Żukowa oraz Przodkowa, na terenie
których zostanie zbudowana trasa.
Starosta Kartuski Bogdan Łapa powie-
dział o tej inwestycji: Bardzo cieszymnie
fakt, że dwie kolejne gminy będą połą-
czone ścieżkami rowerowymi. Wybudo-
wanie tego ciągu spowoduje, że miesz-
kańcy Przodkowa będą mogli dostać się
na tzw. „park and ride” przystanków w
Pępowie i Baninie. Droga do realizacji
tego zadania nie była łatwa. Co prawda,
pozyskaliśmy dofinansowanie zewnętrz-

ne, jednakże inwestycja kosztowała
znacznie więcej, bo aż 3 mln 776 tys.
zł. Zarząd Powiatu musiał podjąć
uchwałę o zwiększeniu nakładów na ten
ważny projekt o 1 mln 770 tys. zł.
Finalizacja tej inwestycji wpisuje się

w działania zarządu powiatu

w zakresie poprawy bezpieczeństwa
drogowego. W tej kadencji wybudowa-
liśmy już około 70 km dróg. Satysfakcjo-
nujące jest to, że w powiecie nie ma
gminy, w której Powiat nie realizowałby
zadań z zakresu infrastruktury drogo-
wej. Są to oczywiście odcinki różnej
długości. Dodatkowo wybudowaliśmy
trzy ronda - w Kiełpinie, Czeczewie
i Czaplach.
Będzie to pierwsza inwestycja firmy

Aspergo na terenie powiatu, przebiegać
będzie w trybie „zaprojektuj
i wybuduj”, a wysokość środków pozy-
skanych z zewnątrz na wykonanie za-
dania to blisko 2 mln. zł z Rządowego
Funduszu Polski Ład.

Nowy pakiet inwestycyjny dla Metropolii o wartości 850 mln złotych

W posiedzeniu uczestniczył Starosta
Kartuski Bogdan Łapa, członek Rady
OM G-G-S. W trakcie spotkania podsu-
mowano minioną perspektywę unijną
2014-2020.
Obecnie Obszar Metropolitalny pra-

cuje nad wyborem projektów europej-
skich w nowym budżecie UE, a realizo-
wanych w ramach Metropolii. Podczas
zebrania przyjęto schemat kryteriów
ich oceny, które w kolejnym kroku zo-
staną przedstawione stronie społecz-
nej. Nowy pakiet inwestycyjny to
850 milionów złotych.

Przed nami aktywny czas wyboru pro-
jektów z tak ważnych obszarów jak:
efektywność energetyczna, adaptacja
do zmian klimatu, mobilność, usługi
społeczne i zdrowotne, infrastruktura
społeczna i zdrowotna oraz integracja
migrantów. Niezmiernie ważne jest, że
odbywa się to na zasadzie partnerstwa
i poszanowania interesów wszystkich
samorządów – przekazał Starosta Kar-
tuski Bogdan Łapa.
Od 2015 r. OMGGS pełni funkcję

Związku Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych i koordynuje realizację pa-
kietu projektów europejskich współfi-

nansowanych z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020 o wartości
1,9 mld zł (w tym 1,1 mld z funduszy
UE). Ponadto OMGGS pośrednio koor-
dynuje pakiet projektów współfinanso-
wanych w ramach Programu Infrastruk-
tura i Środowisko 2014-2020, o warto-
ści 1,4 mld zł (w tym 708,3 mln dofinan-
sowanie UE).
Zarządza funduszami europejskimi

o łącznej wartości 1,8 mld zł, co przekła-
da się na pakiet 201 projektów o całko-
witej wartości 3,4 mld zł.

12 grudnia wGdyni odbyło sięWalne Zebranie CzłonkówObszaruMetropolitalnego
Gdańsk-Gdynia-Sopot podczas którego samorządowcy podsumowali 2022 rok.



4

Świąteczne nastroje

Herosi są wśród nas – I Gala Wolontariatu Powiatu Kartuskiego

Na terenie powiatu aktualnie realizo-
wany jest projekt współfinansowany
przez Powiat Kartuski, pod nazwą: Po-
wiatowe Centrum Wolontariatu w Kar-
tuzach (PCW). Jego celem jest aktywiza-
cja społeczności lokalnej oraz wzmoc-
nienie tak zwanego trzeciego sektora
(organizacje pozarządowe). Liderem
projektu została Funda-
cja CHLOROFEEL,
a partnerem - Fundacja
Edukacji i Działań Spo-
łecznych. Obydwie dzia-
łają na terenie powiatu
kartuskiego.
Edyta Słomczyńska,

koordynatorka Powiato-
wego Centrum Wolon-
tariatu w Kartu-
zach, które przy współ-
pracy Starostwa Powia-
towego w Kartuzach
oraz Centrum Usług
Społecznych zorganizowało galę, pod-
kreśliła, że głównym jej celem, było do-
cenienie wolontariuszy i ich opiekunów,
zwrócenie uwagi na ważną rolę, jaką
pełnią w społeczeństwie niosąc bezinte-
resowną pomoc potrzebującym, a tym
samym wspierając organizacje pozarzą-
dowe i budując społeczeństwo obywa-
telskie.

Wolontariat zwykle bywa skromny,
nie pcha się w światła jupiterów, ale
przynosi ulgę w cierpieniu i daje pocie-
szenie tracącym nadzieję. Mogę to po-
twierdzić osobiście, bo miałam przyjem-
ność z wami pracować. W wielu przy-
padkach mogliście przecież zostać
w domu, oglądać telewizję i robić inne

rzeczy, ale wybieracie drogę skierowa-
ną ku innym – podkreślała podczas Gali
Iwona Formela, Członek Zarządu Powia-
tu Kartuskiego.
Laureatami I Gali Wolontariatu – Heros
2022 zostali:
- w kategorii Inicjatywa Roku:
Stowarzyszenie „Pomagamy bądź
z Nami” za projekt "JedzieMikołaj Świę-

ty, by ktoś był uśmiechnięty” – akcję
zorganizowaną na rzecz dzieci przeby-
wających i leczących się na oddziałach
Hematologii i Onkologii Dziecięcej
w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym
w Gdańsku.
- w kategorii Grupa Wolontariuszy:
Szkolne Koło Wolontariatu „Pomoc-

na Dłoń” przy Powiato-
wym Zespole Szkół im.
Józefa Wybickiego
w Somoninie, które-
go koordynatorką jest
Sabina Niklas
- w kategorii Wolonta-
riusz Roku: Jacek Mią-
skowski - znany społecz-
nik, organizator akcji
charytatywnych, twórca
największej w powiecie
bazy pomocowej działa-
jącej na rzecz uchodź-
ców z Ukrainy, radny Po-

wiatu Kartuskiego.
Wyróżnienie w konkursie Heros 2022

otrzymała Patrycja Żmuda.
Wręczono także dodatkowe podzię-

kowania dla osób zaangażowanych
w działalność wolontariatu.
Uroczystość uświetnił koncert wokali-

sty i gitarzysty Kalinovskiego – uczestni-
ka programu The Voice of Poland.

1 grudnia br. Powiatowe Centrum Wolontariatu w Kartuzach po raz pierwszy zorganizowało Galę, w czasie
której doceniono i wyróżniono wolontariuszy, którzy szczególnie wyróżnili się w mijającym roku.

Mikołaje z wizytą u małych pacjentów
Mikołajki to jeden z sympatyczniejszych dni w roku, szczególnie wyczekiwany przez dzieci. To dzień,

kiedy zwyczajowo wręczamy sobie drobne upominki.

Z tej okazji na zaproszenie Prezes Za-
rządu Szpitala Specjalistycznego w Ko-
ścierzynie Sp. z o.o. Marzeny Mrozek
Starosta Kartuski Bogdan Łapa odwie-

dził podopiecznych Oddziału Rehabili-
tacji Dziecięcej w Dzierżążnie. W role
Mikołajów wcielili się także Burmistrz
Kartuz Mieczysław Grzegorz Gołuński
ze swoją zastępczynią Sylwią Biankow-
ską, Wicemarszałek Województwa Po-
morskiego Leszek Bonna oraz Wice-
przewodniczący Rady Miejskiej w Kar-
tuzach Jacek Wesołowski.
Starosta Kartuski wraz z Burmistrzem

Kartuz udali się także na oddział pedia-
tryczny szpitala powiatowego w Kartu-
zach, po to, aby na ustach wszystkich

milusińskich pacjentów zawitał
uśmiech.
Po szpitalnych, zazwyczaj cichych, ko-

rytarzach rozbrzmiewał dźwięk dzwo-
neczków obwieszczających przybycie
św. Mikołaja z gośćmi, którzy rozdawali
prezenty młodym podopiecznym.
Wszystkie dzieci bardzo ucieszyły się

z tak szczególnych odwiedzin, a otrzy-
mane upominki na pewno przyniosły im
radość. Wszystkim pacjentom, dużym
i małym, życzymy zdrowia w nadcho-
dzącym Nowym Roku!
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Cappella Gedanensis w Borowie
Koncert, na który składały się utwory muzyki klasycznej, w tym sakralnej uświetnił uroczystości 40-lecia parafii
pw. Chrystusa Króla Wszechświata.

W ostatnią sobotę listopada w ko-
ściele w Borowie wystąpili soliści,
chór i orkiestra Cappella Gedanensis
pod kierownictwem Filipa Cieszyń-
skiego.
Koncert był kolejnym z cyklu „Mu-

zyka w Kaszubskiej Rawennie”. Ko-
ściół w Borowie ze względu na niepo-
wtarzalny wystrój oparty o oryginal-
ne mozaiki i witraże, nazwany został

przez śp. ks. bp Jana Bernarda Szlagę
właśnie Kaszubską Rawenną.
Na koncert zapraszali ks. Grzegorz

Fąferko – Proboszcz Parafii pw. Chry-
stusa Króla Wszechświata oraz Staro-
sta Kartuski Bogdan Łapa. W organi-
zacji koncertu uczestniczył także Ma-
rekWięcławek, dyrektor Cappella Ge-
danensis.

Koncert Wspomnienie

Zgromadzona publiczność przy-
była na koncert w wykonaniu:
Marty Burdynowicz, Tomasza Fri-
dricha oraz Przemysława Radzi-
szewskiego, laureatów programu
The Voice of Poland.
W wykonywanym repertuarze

usłyszeliśmy przeboje m.in.: Mar-
ka Grechuty, Czesława Niemena,
Anny Jantar, czy Anny German, a
także zespołu Breakout.Wypełnio-
na po brzegi sala z entuzjazmem

reagowała na kolejne znane szlagiery
polskiej estrady. Mimo zimowej aury
w Kartuskim Centrum Kultury powia-
ło ciepłem i nostalgią. Widownia po-
dziwiała znakomite widowisko i wiele
utworów zaśpiewała wspólnie z arty-
stami.
Koncert zorganizował Powiat Kartu-

ski przy współpracy Fundacji Podaruj
Mi Życie, znanej ze swoich szlachet-
nych działań wobec chorych i potrze-
bujących.

W piątkowe popołudnie 25 listopada br. w Kartuskim Centrum Kultury mogliśmy usłyszeć legendarne utwory
polskiej sceny muzycznej.

Świąteczne nastroje
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Okiem obiektywu

Uroczystości z okazji Święta Niepodległości w Kartuzach

Inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kartuzach

Dzień Pracownika Socjalnego
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Okiem obiektywu

Fes�wal Przyjemności Muzycznych w Ostrzycach - Rozen Fes�wal Przyjemności Muzycznych w Ostrzycach - Magda Umer

XVII Dni Powiatu Kartuskiego - Lipali

Fes�wal Przyjemności Muzycznych w Ostrzycach - Pablopavo i Ludziki

XVII Dni Powiatu Kartuskiego - Arek Kłusowski XVII Dni Powiatu Kartuskiego - Fish Emade Tworzywo

XVII Dni Powiatu Kartuskiego - Happysad

Fes�wal Przyjemności Muzycznych w Ostrzycach - Raz Dwa Trzy
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Powiat wspiera aktywność w edukacji, biznesie i przestrzeni społecznej
Pomorskie Dni Przedsiębiorczo-

ści to wydarzenie regionalne od-
bywające się w ramach Światowe-
go Tygodnia Przedsiębiorczości.
18 listopada br. Powiatowy Urząd

Pracy w Kartuzach w ramach tego
wydarzenia przeprowadził spotka-
nie Uczmy się z doświadczeń in-
nych przedsiębiorców. W Kaszub-
skim Inkubatorze Przedsiębiorczo-
ści 52 uczestników - początkują-
cych przedsiębiorców oraz osób planu-
jących własny biznes, wysłuchało pre-
lekcji oraz wypowiedzi zaproszonych
gości: Wicestarosta Piotr Fikus powitał
uczestników i podkreślił: że mieszkańcy
powiatu są bardzo przedsiębiorczy.
Świadczy o tym duża ilość zakładanych
w powiecie firm, pomimo przeciwności
ostatnich czasów.
Lucyna Bolin, trener, coach – przepro-

wadziła wykład na temat Elastyczność
w biznesie-wymóg dzisiejszych czasów.
Jak podkreślała prelegentka, przedsię-
biorczość to często ponoszenie ryzyka
i niepewność. Dlatego ważna jest praca
nad cechą jaką jest elastyczność, która
pozwala się dostosowywać do zmian,

zmieniać kierunek, rozwijać i dopaso-
wywać działania do sytuacji. Elastycz-
ność to sposób myślenia, wiara we wła-
sne możliwości, obrócenie wyzwań w
szanse, sprężystość i otwarcie na zmia-
ny.
Paweł Bladowski – właściciel agencji

reklamowej Reklama4You doradzał Jak
promować własną firmę?. Podkreślał,
że reklamamoże być narzędziemw zdo-
byciu przewagi konkurencyjnej. Udzie-
lał uczestnikom spotkania rad dotyczą-
cych kreowania wizerunku, doboru
optymalnych narzędzi marke�ngowych,
wykorzystaniu nowych social mediów
do promocji biznesu.

Własnym doświadczeniem z za-
kresu elastyczności i reklamy po-
dzielili się właściciele firm: Fit Die-
ta Estera Kostuch oraz Treningi
Personalne Kacper Gotner.
Magdalena Patelczyk, właściciel

Centrum Finansów PAMA przed-
stawiła prezentację na temat Fi-
nanse – gdzie szukać źródeł finan-
sowania?. Kredyt, leasing, fakto-
ring, ubezpieczenia, gwarancje

ubezpieczeniowe to kwes�e finansowe,
które zostały w przyjazny sposób zapre-
zentowane uczestnikom spotkania.
Czy warto się z zrzeszać?. Prezes Ka-

szubskiego Związku Pracodawców
przedstawiał zalety zrzeszania się pra-
codawców/przedsiębiorców, natomiast
Edyta Szulist – jedna z założycielek Klu-
bu Kaszubskich Kobiet szukała odpo-
wiedzi na pytanie Czy warto się spoty-
kać po godzinach?.
Na pewno warto było się spotkać oso-

bom przedsiębiorczym w Inkubatorze
Przedsiębiorczości. Ciekawe spostrzeże-
nia i doświadczenia zapewne pozostaną
z uczestnikami na dłużej.

Stypendia motywacyjne Starosty
Kartuskiego dobrze służą uczniom,
studentom oraz sportowcom.
Już po raz 20. najzdolniejsi uczniowie

szkół ponadpodstawowych z terenu po-
wiatu kartuskiego zostali uhonorowani
jednorazowym stypendium.
20 października w auli Zespołu Szkół

Ogólnokształcących w Kartuzach Staro-
sta Kartuski Bogdan Łapa wręczył dy-
plomy gratulacyjne uczniom i absol-
wentom, tegorocznym laureatom Na-
grody Starosty Kartuskiego. Uroczystość
połączono z inauguracją kolejnego eta-
pu projektu Zdolni z Pomorza. W tym
roku z racji jubileuszu 20-lecia, nagrodę
w wysokości po 1200 zł przyznano
wszystkim 121 wnioskującym, których
nazwiska znajdują się na stronie

www.kartuskipowiat.pl w zakładce edu-
kacja.
Nagrody Starosty Kartuskiego dla naj-

zdolniejszych uczniów z terenu powiatu
kartuskiego przyznawane są od 2003
roku. Przez 20 lat wsparciem obdarowa-

no ponad 1000 uczniów, przeznaczając
na ten cel z budżetu Powiatu około mi-
liona złotych.
Powiat kartuski dostrzega nie tylko

zdolnych uczniów ale także studentów,
którzy w wyjątkowo twórczy i efektyw-
ny sposób pracują nad zdobyciem wyż-
szego wykształcenia. W tym roku Staro-
sta kartuski uhonorował nagrodą sty-
pendialną w wysokości po 4500 zł dwie
studentki: Dominikę Serkowską i Khry-
stynę Fe�sovą.
Już po raz 17. Starosta Kartuski nagro-

dził młodych ludzi za szczególne osią-
gnięcia w dziedzinie naukowej, bądź ar-
tystycznej lub sportowej. W gronie lau-
reatów znajdowały się osoby szczegól-
nie aktywnie działające w przestrzeni
społecznej w kołach naukowych lub sto-
warzyszeniach. Doceniano posiadane
prace lub publikacje naukowe w tym
osiągnięcia tematycznie związane z po-
wiatem kartuskim .
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Powiat Kartuski jako „pierwszy
w działaniu” znalazł się wśród 10 wy-
różnionych samorządów z całej Polski.
Razem z Powiatem Tureckim został
uhonorowany Odznaką Primus in
Agendo. W poniedziałek 14 listopada
na zaproszenie Minister Rodziny i Poli-
tyki Społecznej MarlenyMaląg oraz Peł-
nomocnika Rządu ds. Polityki Demogra-
ficznej Barbary Sochy Starosta Kartuski
Bogdan Łapa odebrał Odznakę Honoro-
wą Primus in Agendo. Uroczystości od-
były się w Sali Lustrzanej w Pałacu Sta-
szica w Warszawie.
Doceniono aktywność Powiatu

w działaniach podejmowanych na rzecz
deinstytucjanalizacji systemu pieczy za-
stępczej, zwłaszcza rozwoju idei rodzi-

cielstwa zastępczego. Nagroda jest wy-
razem uznania dla najbardziej warto-
ściowych inicjatyw, nowatorskich osią-
gnięć oraz innowacyjnych projektów,
a także rzetelności i ofiarności w podej-
mowanych działaniach.
Jak powiedział Starosta Kartuski Bog-

dan Łapa:Odznaka Honorowa Primus in
Agendo napawa nas dumą. To uznanie
pracy całego zespołu pracowników pie-
czy zastępczej w Powiecie Kartuskim,
ich wzajemnych relacji i inspiracji.

Kartuskie hospicjum stacjonarne
prawie ukończone.
15 listopada br. miała miejsce oficjal-

na inauguracja Zespołu Opieki Wy-
tchnieniowej "Dom Nadziei", który bę-
dzie funkcjonował w budynku powsta-
jącego hospicjum przy ul. Leśnej 5
w Kartuzach.
Ksiądz Marek Trybowski – dyrektor

Hospicjum Kartuskiego Centrum Caritas
zaprezentował postępy prac i ostatnio
zrealizowane zadania. Dodatkowo dzię-
kował samorządowcom i parlamenta-
rzystom za zaangażowanie w realizację
tego przedsięwzięcia.
W uroczystości udział wzięli m.in. Se-

nator RP Stanisław Lamczyk, Wojewoda
Pomorski Dariusz Drelich, Marszałek
Województwa Pomorskiego Mieczy-
sław Struk oraz samorządowcy.
Warto wspomnieć, że w tym roku Kar-

tuskie Centrum Caritas pozyskało ze
środków Unii Europejskiej 6,7 mln zł.

Dofinansowanie zostało przeznaczone
na realizację działań dotyczących tzw.
opieki wytchnieniowej, czyli wsparcia
opiekunów osób niesamodzielnych
i z niepełnosprawnościami oraz na dal-
szą budową budynku.
Przedsięwzięcie związane z budową

kartuskiego hospicjum pochłonie łącz-
nie prawie 24 mln zł. Wszystkie gminy
oraz samorząd powiatu kartuskiego
wsparły budowę obiektu, przeznaczając
łącznie 12 mln zł, czyli 50 proc. kosztów
inwestycji.
Realizacja tego istotnego dla miesz-

kańców powiatu kartuskiego przedsię-
wzięcia pokazuje, że potrafimy działać
solidarnie i jednoczyć się na rzecz dobra
wspólnego.- mówił Starosta Kartuski
Bogdan Łapa. - Nie da się nie wspo-
mnieć o roli księdza Marka, który jest
sercem tego przedsięwzięcia. On nie
czeka na "premierę" hospicjum. On już
zaczyna działać i już zaangażował nas

jako partnera do organizacji opieki wy-
tchnieniowej. Ze wszystkich sił będzie-
my starali się pomóc, by mieszkańcy
mogli wiedzieć, że w trudnych sytu-
acjach życiowych będą tu mogli znaleźć
pomoc albo swoje miejsce.

Zespół Opieki Wytchnieniowej "Dom
Nadziei" w trybie stacjonarnym zacznie
funkcjonować z początkiem przyszłego
roku, natomiast uruchomienie stacjo-
narnego hospicjum w Kartuzach plano-
wane jest na lipiec 2023.

Przyznano nagrody dla najlepszych
sportowców z powiatu.

Zarząd Powiatu Kartuskiego nagro-
dził wybitnych sportowców, za mi-
strzowskie osiągnięcia w swoich dzie-
dzinach, którzy swym działaniem pro-
mują powiat na arenie europejskiej jak
i światowej.
Oto laureaci:

Samuel Michna – zawodnik UKS „LIS”
Sierakowice, srebrny medalista młodzi-
ków w tenisie stołowym (indywidualnie
i drużynowo) Mistrzostw Europy w Pod-
goricy w Czarnogórze,
Bartłomiej Szlija - zawodnik UKŻ „La-
melka” Brodnica Górna, wicemistrz

świata juniorów w żeglarstwie w olim-
pijskiej klasie 470 na Węgrzech,
Kacper Śleszyński – zawodnik Kartu-
skiego Klubu Kickboxingu REBELIA,
srebrny medalista Mistrzostw Europy w
Czarnogórze w kickboxingu kat. 67 kg
(formuła low-kick) oraz uczestnik Mi-
strzostw Świata we Włoszech,
Armin Wilczewski – zawodnik Kartu-
skiego Klubu Kickboxingu REBELIA Kar-
tuzy, srebrny medalista Mistrzostw Eu-
ropy w Czarnogórze w kickboxingu kat.
75kg (formuła low-kick),
Kacper Majewski – zawodnik sekcji ko-
larskiej GKS „Cartusia”, uczestnik Mi-
strzostw Świata na torze (kat. Elita)

w Paryżu, Mistrzostw Europy na torze
(kat. Elita) w Monachium, Młodzieżo-
wych Mistrzostwa Europy na torze
w Anadia oraz Mistrzostw Polski
w Pruszkowie.
AdamWoźniak – zawodnik sekcji kolar-
skiej GKS „Cartusia”, uczestnik Mi-
strzostw Świata na torze (kat. Elita).
Młodzieżowych Mistrzostw Europy na
torze w Anadia oraz Mistrzostw Polski
w Pruszkowie
Uhonorowanym gratulujemy dotych-

czasowych osiągnięć, życzymy kolej-
nych sukcesów sportowych oraz realiza-
cji planów i zamierzeń.
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W listopadzie br. Powiat Kartuski
otrzymał odMinisterstwaRodziny i Polityki
Społecznej odznaczenie Primus in Agendo
za zaangażowanie w deinstytucjonalizację
systemu pieczy zastępczej. Starosta Kartu-
ski Bogdan Łapa w wywiadzie dla PPK o
tym, co dla powiatu i dla niego osobiście
oznacza to wyróżnienie:

Wielką dumą napawa mnie fakt, że
Powiat Kartuski znalazł się wśród 10 wyróż-
nionych samorządów z całej Polski, przy
czym tylko Powiat Kartuski i Powiat Turecki
zostały uhonorowane Odznaką Primus in
Agendo. Mówiąc to pragnę podkreślić, że
to uznanie pracy całego zespołu pracowni-
ków pieczy zastępczej w naszym samorzą-
dzie, ich wzajemnych relacji i inspiracji.
Doceniono aktywność Powiatu w działa-
niach podejmowanych na rzecz deinstytu-
cjanalizacji systemu pieczy zastępczej,
zwłaszcza rozwoju idei rodzicielstwa zastęp-
czego. Nagroda ta jest wyrazem uznania dla
najbardziej wartościowych inicjatyw, nowa-
torskich osiągnięć oraz innowacyjnych pro-
jektów, a także rzetelności i ofiarności
w podejmowanych działaniach.
Odznaka Honorowa Primus in Agendo -

pierwszy w działaniu, jest powodem do sa-
tysfakcji, ale także ogromnym zobowiąza-
niem na przyszłość. Moim marzeniem jest
doprowadzenie do sytuacji, w której insty-
tucjonalny system pieczy zastępczej w ogóle
nie będzie potrzebny. Opieka rodziców za-
stępczych daje większe szanse niż opieka
wychowawcy na pojawienie się więzi mię-
dzy opiekunem a dzieckiem. To właśnie in-
dywidualna troska i miłość stanowią dla
dziecka źródło poczucia własnej wartości.
Owocuje to większą motywacją do podej-
mowania wyzwań, związanych m.in. z na-
uką czy kontaktami społecznymi. Dodatko-
wo, rodzice zastępczy dostarczają wzorców
prawidłowo funkcjonujących w relacjach
rodzicielskich i małżeńskich, które stanowią
podstawę budowania zdrowych związków
z innymi ludźmi. Wreszcie, rodzinne formy
pieczy zastępczej zapewniają dłuższe wspar-
cie dla usamodzielnionych – nawet gdy
młodzież formalnie opuszcza rodzinę za-
stępczą, faktycznie może nadal liczyć na jej
pomoc.
Proszę przybliżyć jakie działania podej-

mują Państwo w obszarze pieczy zastęp-
czej?
Bez codziennej pracy nie byłoby spekta-

kularnych sukcesów, dlatego serdecznie
dziękuję wszystkim pracownikom pieczy za-
stępczej za służbę na rzecz rodzin i dzieci
znajdujących się w szczególnych sytuacjach
życiowych - pracę trudną, odpowiedzialną,
wymagającą profesjonalizmu.

Rozwojowi pieczy zastępczej sprzyjać ma
szereg prowadzonych przez nas działań.
Jednym z priorytetów tej kadencji zarządu
powiatu jest właśnie usprawnienie działań
związanych z pieczą zarówno tą instytucjo-
nalną, jak i rodzinną. Prowadzimy cykliczne
spotkania z rodzinami przy wsparciu psy-
chologów, terapeutów. Integrujemy to śro-
dowisko poprzez umożliwienie im swoistej
pla�ormy wymiany doświadczeń czy to na
szczeblu oficjalnym, czy też organizując licz-
ne spotkania, rajdy rowerowe, festyny,
warsztaty kreatywne. Podczas takich aktyw-
ności rodziny mają możliwość dostrzeżenia
swojego potencjału.
Aktualnie, w tym obszarze, realizujemy

dwa projekty, finansowane ze środków unij-
nych, które znacznie wzbogacają dostępną
ofertę pomocową – dzięki nim możliwa jest
bardziej intensywna psychoterapia dzieci,
realizowane są dodatkowe zajęcia oraz re-
habilitacja.
Od 2015 roku prowadzimy Klub Młodzie-

żowy dla osób wchodzących w proces usa-
modzielnienia. Oprócz zajęć terapeutycz-
nych realizujemy wyjazdy integracyjne, któ-
re mają podnieść poziom zarówno kompe-
tencji osobistych i społecznych uczestników,

jak i poprawić ich orientację w otaczającym
świecie i nauczyć funkcjonowania w róż-
nych sytuacjach dnia codziennego (zacho-
wanie w restauracji, w muzeum, robienie
zakupów w galerii handlowej). Ważną kwe-
s�ą była dla nas organizacja opieki dla dzieci
przez 30 dni w roku na czas wypoczynku
opiekunów zastępczych.
Dodatkowo, oczywiście wypełniamy obo-

wiązki wynikające wprost z Ustawy o wspie-
raniu rodziny i systemu pieczy zastępczej.

Jakie działania, według Pana Starosty,
powinny jeszcze zostać podjęte, aby uła-
twić funkcjonowanie rodzin zastępczych
w Polsce?
Niewątpliwie podstawowym środowi-

skiem funkcjonowania i zarazem najważ-
niejszym dla rozwoju każdego dziecka jest
rodzina. To właśnie przed rodziną stoją obo-
wiązki zaspokajania potrzeb dzieci, dbanie o
ich rozwój osobowy, przygotowanie do ży-
cia społecznego. W rodzinie zaspokajana
jest potrzeba więzi i przynależności, jak też
potrzeby bezpieczeństwa i kształtowania

poczucia wartości. W przypadku, gdy nie
spełnia swoich funkcji konieczna jest ze-
wnętrzna ingerencja powołanych do tego
instytucji.
Podstawowym działaniem ułatwiającym

funkcjonowanie rodzin zastępczych w Pol-
sce winien być rozwój różnorodnych form
wsparcia dziecka oraz rodziny i to takich
sformatowanych na bardzo indywidualne
potrzeby. Należy pamiętać o zasadzie po-
mocniczości, a więc zachowaniu autonomii
rodziny, przy jednoczesnym wzmacnianiu
jej zasobów. Ważną sprawą, jest zwiększe-
nie liczby asystentów rodziny.
Na przykładzie mojego Powiatu dostrze-

gam, że istotna jest również poprawa bazy
lokalowej. Aktualnie zespół ds. rodzinnej
pieczy zastępczej PCPR zatrudnia 3 psycho-
logów, natomiast dysponuje tylko 1 gabine-
tem, co ogranicza ilość udzielanych konsul-
tacji. Ponadto 8 koordynatorów pracuje
w pokoju wyposażonym w 4 stanowiska
pracy, co z kolei wymusza większą aktyw-
ność zdalną. Niemniej jednak, nasze proble-
my staramy się w miarę możliwości rozwią-
zywać i już uzyskaliśmy pozwolenie na roz-
budowę budynków PCPR.
Inną ważną kwes�ą jest planowanie

w budżetach, w ramach gminnych i powia-
towych strategii rozwiązywania problemów
społecznych oraz powiatowych programów
rozwoju pieczy zastępczej, środków finanso-
wych, które pozwolą na realne zabezpiecze-
nie potrzeb zarówno w obszarze wspierania
rodziny, jak i rodzin zastępczych oraz rodzin-
nych domów dziecka. Dodatkowo należy za-
bezpieczyć zasoby, które pozwolą kierować
dzieci głównie do rodzinnych form pieczy
zastępczej i dokonywać przekształceń w ob-
szarze deinstytucjonalizacji.
To co ważne, z punktu widzenia samych

rodzin zastępczych, to niewątpliwie akcep-
tacja środowiska. Pomocna mogłaby się
okazać ogólnopolska kampania w tym za-
kresie. Wskazana i pożądana społecznie jest
koordynacja pracy takich służb jak: nauczy-
ciele, pedagodzy szkolni, wychowawcy, ku-
ratorzy sądowi, dzielnicowi, pracownicy so-
cjalni i psycholodzy oraz pracownicy porad-
ni psychologiczno-pedagogicznych. Ma to
być zarówno odpowiedzialność jednostko-
wa osób z kręgu tzw. służb społecznych, jak
również odpowiedzialność zespołowa osób
tworzących i uczestniczących w prawidło-
wym funkcjonowaniu poszczególnych ro-
dzin.
Na koniec należy zauważyć, że niezbędny

jest jeszcze jeden rodzaj odpowiedzialności
- odpowiedzialność społeczna spoczywają-
ca na każdym, ponieważ zauważanie pro-
blemu, jego sygnalizowanie oraz reagowa-
nie jest nie tylko powinnością, ale i obo-
wiązkiem każdego obywatela.
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Integracja w nauce i wychowaniu to
główny nurt edukacji włączającej, dla
której w powiecie kartuskim realizo-
wano w tym roku wiele projektów.
W kwietniu br. w Ośrodku Kultury
i Sportu w Żukowie odbyła się I edycja
Przeglądu Piosenki Pozytywnej Co nam
w duszy gra?. Organizatorem był Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
w Żukowie na czele z dyrektor Barbarą
Bulczak a pomysłodawcą oraz realiza-
torką była pani Beata Łapa.
Do udziału w wydarzeniu zaproszono

zespół wokalno - instrumentalny Pozy-
tywka, placówki szkolno-wychowawcze
oraz warsztaty terapii zajęciowej
z terenu powiatu kartuskiego.
Ideą przeglądu jest promowanie ta-

lentów wychowanków z niepełno-
sprawnością intelektualną, którym czę-
sto bardzo trudno jest zaistnieć i zapre-

zentować się w różnych tradycyjnych
formach kulturalnych.
Powiat wspiera inicjatywy dbające

o potrzeby osób niepełnosprawnych,
dlatego Zarząd Powiatu Kartuskiego do-
finansował organizację przeglądu, który
łączył w sobie elementy imprezy eduka-
cyjnej, kulturalnej i integracyjnej.
Wszystkie występy zostały przygoto-

wane z dużym zaangażowaniem zarów-
no występujących jak i ich opiekunów,
poziom przeglądu był bardzo wysoki,
a piosenki ciekawie wykonane. Wystą-
pili m.in.: wychowankowie szkolnego
zespołu wokalno - instrumentalnego
Pozytywka składającego się ze wspania-
łej grupy młodzieży różnych klas szkoły
podstawowej, grupa taneczna WOLT,
do której należą uczniowie z niepełno-
sprawnością intelektualną oraz ze spek-
trum autyzmu, grupa wokalno-tanecz-
na Lubię to! – stworzona z myślą
o uczniach ze spektrum autyzmu,
w prezentowanych utworach wykorzy-
stująca gesty do komunikacji alterna-
tywnej Makaton, a także zespół Cudow-
nych, który składa się z uczniów
z zespołem Downa. Zaprezentowana
przez nich Polka Eda Sheerana była tre-
ścią nagranego pozdrowienia Cudow-
nych dla Cudownych dzieci z Ukrainy.

Nie mogło zabraknąć też elementów
folkloru kaszubskiego. Zespół WOLT za-
prezentował się w ludowym tańcu
Szewc, odśpiewano też tradycyjne Ka-
szubskie nuty.
Następnie pani Anna Wołczecka wraz

z uczennicą szkoły muzycznej w Kartu-
zach – Eugenią Gawruszenko zaprezen-
towały się w utworach własnego autor-
stwa w języku ukraińskim.
Gośćmi przeglądu byli wychowanko-

wie Powiatowego Centrum Młodzieży
w Garczynie, którym dzięki funduszom
pochodzącym z budżetu powiatu prze-
kazano sprzęt sportowy.
W drugiej części wystąpiła Dominika

Kwiatkowska oraz Aleksandra Gmurek.
Uczniowie uczestnicząc w tym arty-

stycznym spotkaniu wspaniale się bawi-
li i integrowali. Doskonała muzyka,
wszystkim dobrze znane teksty piose-
nek, po raz kolejny potwierdziły, że ….,
piosenka jest dobra na wszystko.
Organizatorzy mają nadzieję, że kolej-

ne edycje przeglądu obejmą zasięgiem
nie tylko placówki z naszego powiatu,
ale także z powiatów ościennych i odby-
wałyby się w cyklu dwudniowym.
Patronat honorowy nad wydarzeniem

objął Starosta Kartuski Bogdan Łapa.

Społeczeństwo

W trosce o bezpieczeństwo i komfort
uczniów, wychowanków i pracowni-
ków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Żukowie zdecydowa-
no o remoncie placówki.
Umowę podpisano już w czerwcu br.,

a zakłada ona wymianę instalacji elek-

trycznych, przebudowę rozdzielnic, wy-
mianę części oświetlenia, remont po-
krycia dachowego, wymianę instalacji
odgromowej, montaż nowych kominów
wentylacyjnych oraz inne roboty po-
wiązane.
Bezpieczeństwo nauczycieli i pracow-

ników jest bardzo ważne, ten budynek
ma swoje lata i niestety także pewne
mankamenty. Wymiany wymaga insta-
lacja oraz dach budynku. W związku
z tym Zarząd Powiatu wyasygnował
środki na remont tych dwóch elemen-
tów. – powiedział Starosta Bogdan
Łapa.
Wykonawcą, który przedstawił najko-

rzystniejszą ofertę i z którym została
podpisana umowa jest: HP bud Halina
Pełka z Wejherowa, która zaoferowała
zrealizowanie zamówienia za kwotę bli-
sko 530 tys. zł z pięcioletnim okresem
gwarancji.
Inwestycja wpłynie znacząco na kom-

fort pracy placówki, po remoncie bę-
dziemy mogli spokojnie i bezpiecznie re-
alizować wszystkie zadania związane
z działalnością szkoły – powiedziała dy-
rektor SOSW Barbara Bulczak.
Przedmiotowa inwestycja zostanie

sfinansowanaw całości ze środkówwła-
snych budżetu Powiatu Kartuskiego.
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Społeczeństwo

28 maja br., w roku Józefa Wybickie-
go, po raz 17. odbył się pieszy Rajd
z Józefem Wybickim, czyli wyprawa po
generalskie epolety.
W tegorocznym rajdzie wzięło udział

60 uczestników - 3 osobowe zespoły
szkolne ze wszystkich typów szkół oraz
grupy indywidualne.
Zadaniem drużyn było rozwiązanie te-

stu wiedzy o Wybickim, a następnie po-

konanie trasy pieszej z Dworu Rodziny
Wybickich w Sikorzynie do Muzeum
Hymnu Narodowego w Będominie.
Podczas pokonywania trasy, zawodni-

cy odpowiadali na pytania oraz wykony-
wali różnego rodzaju zadania przygoto-
wane przez uczniów I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Józefa Wybickiego
w Kościerzynie.
Oto laureaci Rajdu:
szkoły podstawowe kl. I-IV:

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Pol-
skich Noblistów w Dretyniu
II miejsce – Zespół Szkół w Parchowie
III miejsce - Zespół Kształcenia i Wycho-
wania w Szymbarku
szkoły podstawowe kl. V-VIII:

I miejsce – Zespół Szkół w Parchowie
II miejsce – Szkoła Podstawowa im. Pol-

skich Noblistów w Dretyniu
III miejsce - Szkoła Podstawowa im. Pol-
skich Noblistów w Dretyniu
IV miejsce - Zespół Szkół w Parchowie
V miejsce - Szkoła Podstawowa im. Pol-
skich Noblistów w Dretyniu
szkoły ponadpodstawowe:

I miejsce - I Liceum Ogólnokształcące
im. Bojowników o Wolność i Polskość
Ziemi Bytowskiej w Bytowie
Przyznano również nagrody dla indy-

widualnych uczestników Rajdu.
Nagrodę główną, czyli generalskie

epolety za wykazanie się najlepszą wie-
dzą, zdobyła Szkoła Podstawowa
im. Polskich Noblistów w Dretyniu.
Gratulujemy wszystkim i zapraszamy

do uczestnictwa w kolejnych edycjach
Rajdu.

Było smacznie i zdrowo na 16.
Targach Produktów Ekologicznych.
Sobota 24 września na Rynku

w Kartuzach upłynęła pod znakiem
zdrowej, ekologicznej żywności. Nie
brakowało naturalnych kaszubskich
specjałów i dobrej zabawy.
XVI Targi Produktów Ekologicznych,
których w tym roku głównym orga-
nizatorem tegorocznych Targów był
Powiat Kartuski, a współorganiza-
torami: Pomorskie Stowarzyszenie
Producentów Ekologicznych BioPo-
morze, Pomorski Ośrodek Doradztwo
Rolniczego w Gdańsku oraz Gmina Kar-
tuzy.
Założeniem organizowanej już po raz

16. imprezy jest promocja rolnictwa
ekologicznego, certyfikowanych artyku-
łów ekologicznych i zdrowego sposobu

odżywiania. Na kilkunastu stoiskach
można było nabyć płody rolne
i produkty pochodzące z certyfikowa-
nych gospodarstw ekologicznych, sery,
a także miód i kosmetyki naturalne.
Swoje specjały proponowały również

członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z te-

renu powiatu. Na ich stoiskach
można było zaopatrzyć się pyszne
ciasta, przetwory i inne znakomito-
ści.
W powiatowym konkursie na

„najładniejsze stoisko wystawienni-
cze” zdecydowaną większością gło-
sów innych wystawców zwyciężyło
Koło Gospodyń Wiejskich z Miechu-
cina.
W programie przewidziano ani-

macje dla najmłodszych i wyjątko-
wy koncert zespołu Słowiańska Du-

sza. To międzynarodowy zespół, w któ-
rym występują artyści z Polski, Ukrainy
i Białorusi. XVI Targi Produktów Ekolo-
gicznych na kartuskim Rynku bez wąt-
pienia były okazją do miłego i smaczne-
go spędzenia czasu na świeżym powie-
trzu.
Do zobaczenia za rok!
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Piękna wieś na pięknych Kaszubach Zwycięzcy w kategorii Wieś:

I miejsce wieś Miechucino,
gm. Chmielno - nagroda 10.000 zł

II miejsce wieś Tuchom,
gm. Żukowo - nagroda 7.000 zł

III miejsce wieś Kiełpino,
gm. Kartuzy - nagroda 4.000 zł

Jak minął rok

Zwycięzcy w w kategorii Zagroda:

I miejsce Zofia i Stanisław Sypionowie
Barwik - nagroda wynosi 2.000 zł

II miejsce Grażyna i Andrzej Czajowie
Borzestowska Huta - nagroda wynosi
1.500 zł.

III miejsce Danuta i Jan Kotłowscy
Szklana - nagroda wynosi 1.000 zł

28 lipca br. odbył się finał 24 edycji
Powiatowego Konkursu Piękna Wieś,
gdzie oceniano dwie kategorie Zagroda
– rozumianej jako gospodarstwo rolne
i Wieś – z wyłączeniem wsi gminnych.
Głównymi celami Konkursu są promo-

wanie rozwiązań i działań służących za-
chowaniu walorów kulturowych, przy-
rodniczych oraz proekologicznych oraz
harmonijne łączenie tradycji i nowocze-
sności w krajobrazie wiejskim.
Istotne jest również zauważanie i do-

cenianie aktywności zarówno poszcze-
gólnych mieszkańców jak i społeczności
lokalnych, integracja środowiska wiej-
skiego oraz wspólna wizja rozwoju.
Konkurs odbywa się na trzech pozio-

mach gminnym, powiatowym i woje-
wódzkim.
Etap powiatowy Konkursu zrealizowa-

ny był przez Starostę Kartuskiego Bog-
dana Łapę, głównego organizatora
i fundatora nagród, powołującego
również Komisję Konkursową, przy
współpracy z Ośrodkiem Doradztwa
Rolniczego i Pomorską Izbą Rolniczą.
Uczestnikami tego etapu byli laure-

aci eliminacji gminnych. Zdobywcy
pierwszych miejsc wzięli udział w eta-
pie wojewódzkim konkursu.
Wszystkim nagrodzonym i wyróżnio-

nym serdecznie gratulujemy.
Wyróżnienia w kategorii Wieś:

– wieś Borucino, gm. Stężyca –
sołtys Marzena Richert,
– wieś Pomieczyno, gm. Przodkowo –
sołtys Tadeusz Konkol,
– wieś Długi Kierz, gm. Sierakowice –
sołtys Dorota Wolska,
– wieś Żakowo, gm. Sulęczyno – sołtys
Stanisław Złoch,
– wieś Rybaki, gm. Somonino – sołtys
Tadeusz Regliński,
Nagrody za wyróżnienie dla wsi wy-

nosiły po 1 000 zł.
Puchar dla zdobywcy I miejsca w ka-

tegorii Wieś ufundował Pomorski Ośro-
dek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu,
nagrodę wręczyła Regina Kleina, kie-
rownik Zespołu Terenowego w Kartu-
zach.
Wyróżnieni w kategorii Zagroda:

– Weronika i Karol Kubernowie, Pomie-

czyńska Huta, gm. Kartuzy
– Ewa i Krzysztof Szlijowie, Ramleje,
gm. Somonino
– Edyta i Karol Szwabowie, Małkowo,
gm. Żukowo
– Agata i Paweł Szycowie, Borucino,
gm. Stężyca
– Grażyna i Tadeusz Masowowie, Pod-
jazy, gm. Sulęczyno
Nagrody za wyróżnienie wynosiły po

500 zł.
Puchar dla zdobywcy I miejsca w ka-

tegorii Zagroda ufundowała Pomorska
Izba Rolnicza. Nagrodę wręczył pan Zyg-
munt Stromski, przewodniczący Rady
Powiatowej PIR w Kartuzach.

17- 18 września br. odbyło się Pomor-
skie Święto Plonów. Gospodarzem te-
gorocznej dwudniowej edycji było De-
brzno.
Pierwszy dzień to przede wszystkim

prezentacje poszczególnych regionów
województwa pomorskiego. Powiaty
pokazały się z najlepszej strony na wła-
snych stoiskach, tworząc wspólnie Mia-
steczko Powiatów, a także zaprezento-
wały się na scenie.
Powiat kartuski na stoisku reprezen-

towały panie z KGW Miechucino, które
przygotowały degustację z truskawko-
wych specjałów, Adrianna Roszkowska
z Garcza z przyciągającą uwagę Panną
Żniwną oraz Anna Król Pierwsza Królo-
wa Truskawek, sołtys Kożyczkowa.

Na scenie Tadeusz PleskotMakowski
wraz z kapelą z Żukowa śpiewająco opo-
wiedzieli o historii Szwajcarii Kaszub-
skiej i Kaszubskich Nut.

Tego dnia odbyły się także Kongres
Wsi Pomorskiej, Jarmark Święta Plonów
oraz Spartakiada Dożynkowa. Wieczo-
rem zagrali The Ukrainian Folk oraz
gwiazda wydarzenia, zespół Brathanki.
Kolejnego dnia zebrani mieli okazję

uczestniczyć w korowodzie i ceremonia-
le dożynkowym oraz wspólnej biesia-
dzie. Nieodłącznym elementem cere-
moniału jest konkurs na najpiękniejszy
wieniec dożynkowy. W tym konkursie
Powiat Kartuski reprezentowało sołec-
two Rąb zdobywając wyróżnienie.
Tegoroczna prezentacja naszego po-

wiatu podczas dożynek wojewódzkich
nie odbyłaby się bez wsparcia i inten-
sywnych przygotowań wielu zaangażo-
wanych osób i instytucji m.in. Koła Go-
spodyń Wiejskich z Miechucina oraz
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Chmielnie.
Dziękujemy, że wspólnie mogliśmy

promować powiat kartuski!

Powiat kartuski na Dożynkach Wojewódzkich w Debrznie
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Jak minął rok

Wydział Geodezji jest największym
wydziałem Starostwa Powiatowego w
Kartuzach. W jego strukturze organiza-
cyjnej wyodrębniono trzy referaty:
Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i
Kartograficznej (ODGiK), Ewidencję
Gruntów i Budynków (EGiB) oraz Refe-
rat Uzgadniania Dokumentacji Projek-
towej (RUDP). Każdy z ww. referatów
ma ściśle przypisane zadania oraz okre-
ślone procedury realizacji poszczegól-
nych spraw, które w połącze-
niu ze sprawnym przepły-
wem informacji wewnątrz
Wydziału, tworzą czytelny
i przyjazny dla klientów obraz
urzędu.
Przyjęty od lat kierunek in-

formatyzacji zasobu geode-
zyjnego i kartograficznego
oraz usprawnienia obsługi
klientów, czyli wprowadzenie
tzw. e-usług (Portale interne-
towe: Geodety, Rzeczoznaw-
cy, Interesanta, Narady Koordynacyjnej,
Projektanta, Komornika, Mapowy), da-
jące komfort załatwiania spraw bez ko-
nieczności wizyty w urzędzie, znajduje
uznanie i cieszy się dużą popularnością
wśród Klientów Wydziału. Proces do-
skonalenia funkcjonalności wszystkich

komponentów systemu teleinforma-
tycznego, obsługującego Wydział Geo-
dezji i narzędzi temu służących jest pro-
cesem ciągłym i odbywa się przy udzia-
le klientów korzystających z e-usług,
którzy zgłaszają uwagi oraz proponują
pewne usprawnienia.
W 2022 roku zauważalny jest lekki

spadek inwestycyjności w powiecie kar-
tuskim w stosunku do boomu w 2021 r.,
co znajduje odzwierciedlenie w mniej-

szej liczbie spraw z zakresu geodezji
i kartografii (w tym zgłoszeń prac geo-
dezyjnych, składanych operatów tech-
nicznych, wniosków o udzielenie infor-

macji z ewidencji gruntów i budynków,
uzgadnianych projektów). Referat
Uzgadniania Dokumentacji Projektowej
prowadzi digitalizację wniosków wraz
z dokumentacją z lat 2021, 2022 i włą-
cza je do systemu teleinformatyczne-
go.
Ciągle trwa aktualizacja rejestru do-

kumentacji projektowej o dane uzyski-
wane od Powiatowego Inspektora Nad-
zoru Budowlanego, jak również archiwi-

zacja projektowanych sieci
uzbrojenia terenu z mapy za-
sadniczej.
W 2022 r. przeprowadzono

modernizację ewidencji
gruntów i budynków dla ko-
lejnych trzech obrębów, któ-
rej głównym celem jest po-
prawa jakości danych ewi-
dencyjnych, zachowanie
spójności danych w części
graficznej i opisowej ewiden-
cji; wzbogacono bazę osnów

o kolejne punkty osnowy wielofunkcyj-
nej na obszarze powiatu kartuskiego
służące wykonawcom geodezyjnym do
realizacji prac.
W połowie 2023 rokuWydział Geode-

zji zmieni siedzibę i będzie pracował
w budynku przy ul. 3 Maja w Kartuzach.

Geodezja liderem procesu informatyzacji

Samorząd w trudnym czasie dla budownictwa

RUDP - ilość uzgodnień
PODGiK - ilość zgłoszeń prac geodezyjnych
EgiB - ilość spraw

Kończący się rok przyniósł wiele trud-
nych wyzwań zarówno dla mieszkań-
ców jak i samorządów. Pomimo obecnej
sytuacji, gospodarczej i finansowej, sek-
tor publiczny skutecznie realizował za-
planowane inwestycje.
Przykładem mogę być zatwierdzone

przez Wydział Budownictwa Starostwa
Powiatowego w Kartuzach decyzje o ze-
zwoleniu na realizację wielu inwestycji
drogowych.

Jednocześnie Wydział Budownictwa
w 2022r. wydał decyzje - pozwolenia na
budowę, przebudowę, rozbudowę
miejsc przestrzeni publicznej, istotnych

z punku widzenia naszych mieszkańcó-
w:
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Kartuzach w celu połączenia
w jeden budynek;

- budynku po Sądzie Rejonowym
w Kartuzach na potrzeby Starostwa Po-
wiatowego w Kartuzach;
- rozbudowę obiektu szpitalnego;
- remont i przebudowę strażnicy OSP
i Wiejskiego Domu Kultury w Miechci-
nie;
-rozbudowę istniejącego budynku
przedszkola o oddział szkoły podstawo-
wej w Baninie;
- budowę parku rekreacji w Sianowie;
- budowę gminnego przedszkola samo-
rządowego w Sulęczynie.
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Mija już drugi rok odkąd Powiat Kar-
tuski wspólnie z wszystkimi gminami
powiatu oraz trzema organizacjami po-
zarządowymi realizuje projekt pn. Zin-
tegrowany system usług społecznych
Powiatu Kartuskiego – POKOLENIA.
Wartość tego projektu to ponad 10 mln
zł, zaś pozyskane dofinansowanie sta-
nowi 95% całej jego wartości.
Działania zaproponowane w projekcie

odpowiadają na lokalnie zdiagnozowa-
ne potrzeby w zakresie usług społecz-
nych, których wdrożenie ma doprowa-
dzić m.in. do poprawy jakości życia i sta-
nu zdrowia seniorów, osób z niepełno-
sprawnością i ich otoczenia oraz osób
objętych pieczą zastępczą i usamodziel-
nianych.
Ważnym działaniem projektowym

było uruchomienie w październiku
2021 roku Uniwersytetu III Wieku w Żu-
kowie. Ponad 40 seniorów – mieszkań-
ców gminy Żukowo może uczestniczyć
w rożnych formach spędzania wolnego
czasu, rozwijać wiedzę i zainteresowa-
nia, wzmacniać przyjacielskie i sąsiedz-
kie więzi.
Powstało 11 Klubów Seniora – po

2 w gminie Chmielno i Żukowo, 3 w gmi-
nie Somonino i 4 w gminie Sulęczyno.
Łącznie kluby zrzeszają blisko 250 senio-
rów. Dzięki działalności klubów, senio-
rzy brali udział w spotkaniach dotyczą-
cych różnych dziedzin życia. Dużą popu-
larnością cieszyły się wykłady, wyjazdy
kulturalne do kina, teatru oraz muzeów.
Mogli również uczestniczyć w warszta-
tach kulinarnych, brydżowych, nauki ję-
zyka angielskiego, zajęć zumby czy też
skorzystać z pomocy rehabilitanta lub
prawnika.
Dzięki współpracy z gminą Somonino,

Żukowo i Chmielnomożna było wdrożyć
na terenie tych trzech gmin mobilne
usługi opiekuńcze oraz asystenturę oso-
by niepełnosprawnej.
Z tych wszystkich form wsparcia sko-

rzystało już prawie 400 mieszkańców
powiatu kartuskiego.
Istotnym elementem działalności

skierowanej do seniorów było ogłosze-
nie naboru do Rady Seniorów Powiatu
Kartuskiego. Organu, który po ukonsty-
tuowaniu się będzie zespołem o charak-
terze konsultacyjnym, doradczym i ini-
cjatywnym. Rada Seniorów będzie

współpracować z Zarządem Powiatu
Kartuskiego i radnymi w obszarze spraw
lokalnych, w szczególności tych, które
dotyczą planowania i realizacji polityki
senioralnej. Już niebawem odbędzie się
pierwsze posiedzenie Rady, które po-
zwoli na wyłonienie osób prowadzą-
cych jej prace.

Dodatkowym działaniem, realizowa-
nym w ramach projektu Pokolenia, było
wsparcie wychowanków pieczy zastęp-
czej. 40 podopiecznych Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach
mogło skorzystać z konsultacji indywi-

dualnych oraz spotkań grupowych z do-
radcą zawodowym, psychologiem i tre-
nerem pracy. Część wychowanków pie-
czy zastępczej uczestniczy w kursie na
prawo jazdy, inni brali udział w zaję-
ciach i w wyjazdach integracyjno – edu-
kacyjnych w Klubie Młodzieżowym.
Jednym z kluczowych działań było

utworzenie nowej placówki tj. Centrum
Usług Społecznych. Podmiot ten obej-
muje kompleksowym wsparciem dzieci
i osoby dorosłe z deficytem rozwoju tj.
niepełnosprawnością intelektualną, za-
burzeniami psychicznymi i całościowy-
mi zaburzeniami w rozwoju a także ich
rodziny.
W tym celu zaadoptowano i zmoder-

nizowano pomieszczenia w powiato-
wym budynku przy ulicy Słonecznej 3
w Kartuzach (wyposażenie sali do tera-
pii Biofeedback, do terapii metodą To-
ma�sa, Doświadczania Świata, Integra-
cji Sensorycznej oraz gabinety logopedy
i psychologa).
Od października br. prowadzona jest

rekrutacja na liczne rodzaje terapi, cie-
szące się dużym zainteresowaniem. Do-
celowo tą formąwsparcia ma zostać ob-
jęte ponad 500 osób.

Rada Seniorów
Powiatu Kartuskiego:

Halina Mateja-Górka – gmina Kartuzy,
Bolesława Ciachowska – gmina Kartuzy,
Ryszard Richert – gmina Somonino,
Dorota Maria Klein – gmina Somonino,
Krystyna Marszałkowska – gmina Siera-
kowice,
Irena Kulwikowska – gmina Sierakowi-
ce,
Zofia Toporek – gmina Przodkowo,
Maria Stasik – gmina Przodkowo,
Dorota Grochowska – gmina Chmielno,
Renata Prusik – gmina Chmielno,
Zbigniew Zarzycki – gmina Sulęczyno,
Jan Gruchała – gmina Sulęczyno,
Maria Dejk – gmina Żukowo,
Danuta Drewing – gmina Żukowo,
Gabriela Formela – gmina Stężyca,
Kazimierz Walkusz – gmina Stężyca.

Jak minął rok

Co nowego w projekcie Pokolenia?
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Przed powstaniem powiatówwydawa-
nie praw jazdy oraz sprawy związane
z rejestracją pojazdów odbywały się
w urzędach gmin z wyjątkiem gminy Kar-
tuzy, którą obsługiwał Urząd Rejonowy.
W 2004 r. na mocy ustawy wydziały ko-
munikacji znajdujące się w gminach zo-
stały przeniesione do Starostwa Powia-
towego w Kartuzach. Istotną rolę w pra-
cy wydziału odegrało powstanie w 2004
roku systemu informatycznego Central-
nej Ewidencji Pojazdów i Kierowców
obejmującego dane i informacje o pojaz-
dach, ich właścicielach oraz osobach po-
siadających uprawnienia do kierowania
pojazdami.
Wydział Komunikacji Starostwa Powia-

towego w Kartuzach zajmuje się obsługą
spraw z zakresu: praw jazdy, rejestracji
pojazdów, nadzoru nad ośrodkami szko-
lenia kierowców, nadzoru nad stacjami
kontroli pojazdów, transportu drogowe-
go, wydawania pozwoleń na kierowanie
pojazdami uprzywilejowanymi, zarzą-
dzania ruchem na drogach powiatowych
i gminnych oraz wydawania kart parkin-
gowych dla osób niepełnosprawnych.
Obecnie Starosta Kartuski prowadzi nad-
zór nad 24 stacjami kontroli pojazdów

oraz 22 ośrodki szkolenia kierowców.
Komunikację zbiorową na terenie po-

wiatu obsługują przewoźnicy komercyjni
oraz operatorzy w ramach publicznego
transportu zbiorowego, który dotowany
jest przez Wojewodę Pomorskiego w ra-
mach Funduszu Rozwoju Przewozów Au-
tobusowych oraz z budżetu Powiatu Kar-
tuskiego.
W 2022 roku przewoźnicy komercyjni

obsługiwali 16 linii autobusowych.
Łączna, w ciągu roku, na dziesięciu li-
niach wielkość pracy eksploatacyjnej
wynosi: 795 580,4 km.
Wraz z rozwojem powiatu wzrasta licz-

ba wydawanych zezwolenia na wykony-
wanie krajowego transportu drogowego
(są to zezwolenia dla przedsiębiorców
na przewóz osób i rzeczy) z 18 w 2015 r.
do 26 w 2022 r. Na przewozy własne 37
zezwoleń. Ilość przewoźników świadczą-
cych usługi na zewnątrz zarejestrowa-
nych było 525, natomiast firm wykonu-
jących przewozy na potrzeby własne
było 547
W grudniu na obszarze naszego po-

wiatu zarejestrowanych było już ponad
167,8 tys. pojazdów. Dla porównania,
na koniec 2015 roku było ich 131,9 tys.

W ROKU 2022:

Prawie 175 tysięcy pojazdów z rejestracją GKA

Jak minął rok

15 489 8115 84
liczba zarejestrowanych motocykli liczba wydanych praw jazdy liczba zarejestrowanych samochodów

elektrycznych

W ramach transportu publicznego,
którego organizatorem jest Powiat
Kartuski w 2023 r. planowane jest
uruchomienie 10 linii na trasach:

• Szopa - Mirachowo - Kartuzy - Szopa.
• Kartuzy - Garcz - Zawory - Kartuzy.
• Kartuzy - Stężyca - Szymbark- Ostrzy-

ce- Kartuzy.
• Sulmin - Widlino - Żukowo - Kartuzy-

Sulmin.
• Kartuzy - Pomieczyńska Huta - Przod-

kowo - Czeczewo - Tokary - Banino.
• Kartuzy - Wygoda Łączyńska - Kamie-

nica Szlachecka - Sierakowice.
• Kartuzy - Sierakowice - Puzdrowo-

Tuchlino - Podjazy - Sulęczyno.
• Kartuzy - Sierakowice - Puzdrowo-

Tuchlino - Mściszewice.
• Kartuzy - Przodkowo - Kłosowo-

Kłosówko.
• Kartuzy - Przodkowo - Żukowo - Łapino

Kartuskie.

Po czteromiesięcznej przerwie w listopadzie br. został
wznowiony ruch pociągów na trasie Kartuzy - Gdańsk
Wrzeszcz. To efekt prac związanych z przebudową i elektry-
fikacją torów.

Nadal prowadzone są prace przy przebudowie stacji Kartu-
zy, w związku z czym podróżni korzystają z tymczasowego
peronu zlokalizowanego w sąsiedztwie przejazdu kolejowo
- drogowego w ciągu ul. Gdańskiej.

Pociągi jeżdżą trasą sprzed modernizacji, czyli przez stacje
Borkowo oraz Dzierżążno.

Dokładny rozkład dostępny jest na stronie:
h�ps://www.pkm-sa.pl/

Przywrócone połączenie kolejowe
Kartuzy - Gdańsk Wrzeszcz



Mijający rok dla edukacji okazał się du-
żym wyzwaniem. Podobne odczucia maję
zapewne nie tylko samorządowcy, ale też
całe środowisko oświatowe. Zmagaliśmy się
trudnym naborem do szkół i placówek, szu-
kając najmniejszej nawet, nowej przestrzeni
dla tzw. podwójnego rocznika. Otworzyli-
śmy nowe kierunki kształcenia – programi-
sta i spedytor. W odpowiedzi na głosy pra-
codawców zwiększyliśmy dzięki współpracy
z gminą Sierakowice kształcenie młodocia-
nych pracowników. Zainicjowaliśmy linię
wsparcia szkół i placówek w zakresie zmian
w prawie oświatowym, organizując doradz-
two oraz liczne konferencje, spotkania
i konsultacje dedykowane pracownikom
oświaty, dyrektorom szkół .
Szczególną uwagę poświęcaliśmy ucznio-

wi z niepełnosprawnością, ze specjalnymi
potrzebami, rodzinom i dzieciom z do-
świadczeniem migracyjnym, uczniom –
uchodźcom. Dla tych ostatnich prowadzili-
śmy oddziały przygotowawcze w I Liceum
Ogólnokształcącym w Kartuzach oraz w Ze-
spole Szkół Zawodowych i Ogólno-
kształcących w Żukowie Rozpoczęli-
śmy nowe i domykaliśmy kończące się
inwestycje oświatowe - rozbudowa
zespołu szkół w Żukowie oraz remont
SOSW tamże. Kontynuowaliśmy reali-
zację projektów współfinansowanych
ze środków Unii Europejskiej: Progra-
my motywacyjne dla uczniów pomor-
skich szkół zawodowych, Dostosowa-
nie oferty kształcenia do potrzeb branż
kluczowych gospodarki poprzez sys-
tem wsparcia uczniów i nauczycieli oraz do-
radztwo zawodowe w szkołach ponadgim-
nazjalnych Powiatu Kartuskiego oraz Zdolni
z Pomorza - powiat kartuski. Badaliśmy losy
absolwentów i preferencje pracodawców,
z satysfakcją - efekty kształcenia (egzaminy
potwierdzające kwalifikacje zawodowe oraz
matury). Gratulowaliśmy naszym szkołom
złotych i srebrnych znaków jakości osiąga-
nych w rankingu Perspektyw. Tworzyliśmy
aplikacje pod nowe zadania modernizacyj-
ne, przygotowując się do uczestnictwa
w kolejnym rozdaniu europejskich projek-
tów. Dzięki nim będziemy mogli po raz ko-
lejny wesprzeć szkoły zawodowe, nauczy-
cieli i uczniów, pracodawców w drodze do
dobrego kształcenia dla rynku pracy, odpo-
wiedzieć na potrzeby uzdolnionej młodzie-
ży w jej zainteresowaniach i pasjach, czy
wreszcie rozwinąć działania w kierunku tzw.
edukacji inkluzywnej, włączającej. Benefi-
cjentami będą szkoły zawodowe oraz Po-

radnia Psychologiczno – Pedagogiczna
w Kartuzach, ale ostatecznie zyskają ucznio-
wie, nie tylko uzdolnieni czy kształcący się
w zawodzie – ale wszyscy, niezależnie od
etapu kształcenia czy miejsca pobierania
nauki. Prowadzone od lat, także i w mijają-
cym roku, przedsięwzięcia projektowe dają
też okazję nauczycielom do rozwoju umie-
jętności, aby uczyć ciekawiej i lepiej, wyko-
rzystując pozyskane zaplecze ICT, chłonąc
nowoczesne trendy w edukacji europej-
skiej. W spektrum pracy samorządowej zna-
leźli się także dorośli, w tym seniorzy. Kon-
tynuacja zajęć Uniwersytetu TrzeciegoWie-
ku oraz projekty Kaszubskiego Uniwersyte-
tu Ludowego w Wieżycy, dotowane przez
Powiat, oferowały bardzo atrakcyjne i z en-
tuzjazmem przyjmowane przez środowisko
różnorodne formy aktywności – od wykła-
dów akademickich, seminariów i spotkań
po uczestnictwo w kulturze, zajęcia rucho-
we i artystyczne. Z taką ofertą oświatowo -
kulturalną współgrały propozycje między-
pokoleniowe Kartuskiego Centrum Kultury

oraz Powiatowo – Miejskiej Biblioteki
w Kartuzach, z wykorzystaniem powiatowej
dotacji przez obie instytucje. Warto w tym
miejscu wskazać na niebywałą aktywność
szkół i placówek powiatu, które poza obo-
wiązkowym nauczaniem rozwijają wiedzę
i umiejętności uczniów poprzez programy
finansowane poza budżetem powiatowym,
a tworzone przez nauczycieli w szkole. War-
tość tych projektów za ostatnie 15 m-cy to
ponad 3.800 tys. zł. Szczególną rangę przy-
daliśmy też inicjatywom rządowym, do któ-
rych delegowaliśmy nasz wkład finansowy.
Z powiatowej aplikacji do programu Za ży-
ciem, który realizujemy od 5 lat , i na który
podpisaliśmy kolejną, 5-letnią umowę– na-
kierowanym na wczesne wspomaganie roz-
woju dzieci do 3 roku życia, pozyskaliśmy
w poprzednim rozdaniu ponad 2.400 tys.
zł., a kolejna umowa zawarta w tym roku
opiewa na ponad 3 mln. zł. Pozostałe pro-
gramy – m.in. wspierające czytelnictwo czy

rozwój zainteresowań uczniów, edukację
przedszkolną czy edukację wojskową - się-
gnęły wartości blisko 600 tys. zł.
Zakończyliśmy realizację wieloletniego,

powiatowego programu przeciwdziałania
przemocy i uzależnieniu młodzieży. Badania
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych, dzięki którym wyznaczymy re-
komendacje do pracy na kolejne lata, objęły
wszystkie gminy powiatu kartuskiego. Do-
brostan dzieci i młodzieży, zagrożonej kryzy-
sem pandemii i wojny w Ukrainie, transfor-
macją ostatnich lat – stał się centrum zain-
teresowań całego otoczenia edukacji. Dzięki
współpracy wielu instytucji także spoza po-
wiatu, przystąpiliśmy do pracy nad nową
edycją programu, który uwzględni efekty
działania poprzedniego, implementując
wnioski naukowców, służb oraz głosy całego
gremium oświatowo- pomocowego i rodzi-
cielskiego. W tym roku , uwolnieni z gorse-
tu pandemii, ożywiliśmy na powrót współ-
pracę samorządową z zaprzyjaźnionymi po-
wiatami : świdnickim, poznańskim, tatrzań-

skim i łowickim. Odbyły się konkursy
dla młodzieży, spotkania i wymiana
doświadczeń pomiędzy nauczycielami
i kadrą zarządczą naszych szkół. Nasz
powiat działa też aktywnie z gminami
– w zakresie edukacji wspólnie finan-
sowaliśmy inwestycje oświatowe,
opiekę psychiatryczną dzieci w kryzy-
sie, utrzymywaliśmy łącza z dyrektora-
mi szkół podstawowych w sieci, wspie-
raliśmy się na pla�ormie doradców
zawodowych z powiatowym koordy-

natorem doradztwa, ale też w sieci psycho-
logów i pedagogów szkolnych. W roku 2022
został ustanowiony Dzień Edukacji Kaszub-
skiej. Z troski o rozwój tradycji, kultury i ję-
zyka kaszubskiego – poza finansowaniem
dodatkowego przedmiotu, obowiązkowego
dla chętnych uczenia się kaszubszczyzny
i uczestnictwa w rozmaitych formach ak-
tywności regionalnej, Starosta Kartuski
przekazał stypendia wszystkim aktywnym w
tej dziedzinie uczniom, wskazanym przez
szkoły: zawodową w Przodkowie oraz li-
ceum na Klasztornej w Kartuzach. Te i wiele
innych osiągnięć, ale i problemy, wyzwania
stojące przed samorządem w kolejnym
roku, zagrzewają do działania. Wspólna pra-
ca, dotychczasowe doświadczenia mogą
przynieść wiele inspirujących pomysłów. Od
lat uczymy się współpracy, umiejętności słu-
chania i wychodzenia naprzeciw potrzebom
mieszkańców. Potrzeby edukacyjne są prze-
cież jednymi z najważniejszych…

Oświata w powiecie kartuskim w 2022 roku
Jak minął rok
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Do zadań urzędu pracy należy między innymi łączenie pracodawców z osobami poszukującymi zatrudnienia,
monitorowanie lokalnego rynku pracy, rozdzielanie środków z funduszu pracy, aktywizacja zawodowa,
koordynacja przepływu pracowników pomiędzy państwami. Obecny rok upłynął pod znakiem intensywnych
działań prozatrudnieniowych, a do najciekawszych wydarzeń zaliczyć można Powiatowe Targi Pracy.

Jak minął rok

W ramach Targów 20 maja w sali
Kartuskiego Centrum Kultury, 39
pracodawców zaprezentowało ponad
pięćset ofert pracy z różnych branż.
Główną ideą wydarzenia było
umożliwienie kontaktu pracodawców
z wieloma kandydatami do pracy,
w jednym miejscu, w tym samym
czasie. Targi odwiedziły zarówno osoby
poszukujące pracę, jak i planujące
zmianę zatrudnienia.
Pracodawcy reprezentowali różne

branże m.in. gastronomiczną, stocznio-
wą, produkcyjną, handlową czy budow-
laną. Najliczniejsze były oferty na stano-
wiskach: kucharz, kelner, sprzedawca,
dekarz, monter układów hydraulicz-
nych, spawacz, elektryk, kontroler jako-
ści oraz doradca handlowy. Przedstawi-
ciele Komendy Powiatowej Policji
w Kartuzach oraz Wojskowego Centrum
Rekrutacji w Gdyni zachęcali do wstą-
pienia do służby, tłumacząc jak wygląda
proces rekrutacji. Każdy więc, niezależ-
nie od wieku, czy predyspozycji, mógł

znaleźć dla siebie interesującą, wyma-
rzoną pracę.
Targi dedykowane były także obywa-

telom Ukrainy, którzy po upuszczeniu
swojego udręczonego wojną kraju, pró-
bują odnaleźć swoje miejsce w Polsce,
w tym na polskim rynku pracy. Mogli za-
poznać się tu z ofertami pracodawców
z całego powiatu. Powiatowy Urząd
Pracy zapewnił ponadto usługę tłuma-
cza dla osób, które jeszcze nie radzą so-
bie w wystarczającym stopniu z komu-
nikacją w języku polskim. Dodatkowego
wsparcia udzielało Centrum Wsparcia
Uchodźców prowadzone przez Stowa-
rzyszenie Otwarte Kaszuby.
Wwydarzeniu licznie uczestniczyli ab-

solwenci lokalnych szkół ponadpodsta-
wowych. Była to dla nich doskonała
okazja do zapoznania się z potencjałem
pracodawców na lokalnym runku pracy.
W trakcie Targów doradcy zawodowi

z PUP przeprowadzili warsztaty Mój
sukces na rynku pracy. Udzielali wskazó-
wek: jak efektywnie szukać pracy, jak

przygotować się do rozmowy kwalifika-
cyjnej, omawiali tajniki pierwszego wra-
żenia. Tak przygotowani uczestnicy za-
jęć mogli odwiedzać wystawców i prze-
prowadzać rozmowy o pracę.
W czasie wydarzenia dyżurowały za-

proszone instytucje. Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Kartuzach
oraz przedstawiciele Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych przedstawiali udogodnienia
dla osób niepełnosprawnych, nato-
miast Wojewódzki Urząd Pracy w Gdań-
sku prezentował usługi EURES.
Przy okazji Targów inaugurowano Pro-

gram Profilaktyki Cukrzycy Typu 2 w Po-
wiecie Kartuskim. Uczestnicy targów
mogli wziąć udział w konferencji z wy-
kładem specjalisty oraz skorzystać
z możliwości bezpłatnego badania po-
ziomu glikemii we krwi w cukrzycobu-
sie.
Powiatowe Targi Pracy odwiedziło po-

nad 400 osób. Już teraz zapraszamy na
przyszłoroczną edycję.

Powiatowe Targi Pracy 2022 – wydarzenie, które przyciągnęło wielu
odwiedzających

Dlaczego warto zostawić swój 1% w powiecie kartuskim
Z roku na rok coraz więcej osób prze-

konuje się do wspierania działalności
organizacji społecznych przez przekaza-
nie 1% podatku dochodowego. Jest to
dobrowolne, a sam podatnik z punktu
widzenia finansów nic nie traci. Pienią-
dze z tytułu 1% nigdy nie trafiają
w próżnię, ale są jednym z podstawo-
wych źródeł finansowania dla trzeciego
sektora. Zaletą procedury jest możli-

wość weryfikowania działalności danej
organizacji.
Już od kilku lat prowadzimy akcję zo-

staw 1% podatku w powiecie kartu-
skim. Zachęcamy, żeby swój podatek
przekazać organizacjom, działającym na
naszym terenie.
Do otrzymania 1 % z podatku od osób

fizycznych uprawnionych było 40 orga-
nizacji. Ze statystyk wynika, że do NGO
z naszego powiatu trafiają coraz wyższe

kwoty. W 2020 r. do organizacji trafiło
2 161 951,46 zł, a w 2021 roku podatni-
cy przekazali aż 2 372 733,68 zł.
W specjalnych zakładkach na stro-

nach internetowych fundacji czy stowa-
rzyszeń znajdziemy roczne sprawozda-
nia z przeprowadzonych projektów oraz
dokładne dane dochodów z 1%. Dzięki
temu jesteśmy w stanie nie tylko ocenić
efekty, ale też dowiedzieć się, jak zosta-
ły spożytkowane pieniądze publiczne.
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kasz. Zôwòrë, Zôwór, Zôwòrach, zôwór-
sczi
Ta wieś ślicznie położona nad jezio-

rem Kłodno, z którego wypływaWierzy-
ca i płynie obok jeziora Brodno Małe,
w parafii Chmielno weszła do źródeł pi-
sanych za czasów krzyżackich. Jej pierw-
szy zapis w formie Zawora z początku
XV w. można odczytać współcześnie
jako Zawora, potem już w l. mnogiej Za-
wory, choć zapisy się urywają aż do w.
XVIII. Stanowiła ona, jak większość wsi z
okręgu chmieleńskiego, własność nor-
bertanek w Żukowie.
Nazwa w ciągu wieków nie zmieniała

się. Niemcy też tylko fonetycznie prze-
kształcili do swego systemu i pisali Sa-
worri, hitlerowcy nazwali Dreiseen, na-
wiązując do trzech jezior (niem. drei '3'
i see 'jezioro'). Jest to przykład stosun-
kowo rzadkiej nazwy kulturowej, świad-
czącej o działalności człowieka. Nazwa
pochodzi bowiem od wyrazu zawór lub
starszego zawora, który oznaczał, jak
podaje S. B. Linde w swoim Słowniku ję-
zyka polskiego z początku XIX w.
'wszystko, co do zawierania, zamykania
służyło'. Tu chodziło na pewno o tamę,
groblę między jeziorami. Takie nazwy
pojawiają się, np. pod Tuszkowami
w Kościerskiem jest wieś Śluza, dawniej
Sloza od stawianych śluz na rzece Wda
i Jeziorze Wieckim, Swornegacie
w Chojnickiem, w której to nazwie, w II
jej członie jest wyraz gać, po kaszubsku
gac, oznaczający 'groblę, tamę; zrobio-
ną z drzewa i krzewów'. Wieś też położ-
na jest nad trzema jeziorami. Jest w Kar-
tuskiem wieś Przyjaźń, dawniej Przyja-
zno, pochodząca od wyrażenia przyim-
kowego przy jazach, czyli tamach, o któ-
rej pisałem w GK (1992, nr 17) i Podjazy
od wyrażenia przyimkowego pod jazy,
czyli tamy (por. GK 1991, nr 45). Do tej

grupy nazw należą też podchmieleńskie
Zawory. W 1773 r. mieszkali w Zawora-
ch: sołtys Adam Brylowski; chłopi czyn-
szowi: Jan Klinkosz, Wojciech Deik i Mi-
chał Pitk, mieszkańcy szarwarkowi: Ma-
tys Klinkosz, Jan Formela, rybak Jan (bez
nazwiska), chałupnik Michał Łazarz, na-
jemnik Brylowski i pasterz Jakub (bez
nazwiska) — Heidn 487.
Od wsi pochodzi nazwisko Zaworski,

spotykane u 1884 obywateli, z tego 222
w woj. gdańskim.

Letniskowa miejscowość Borowo
w gminie Kartuzy, od r. 1982 już para-
fialna (dawniej parafia Żukowo), utrwa-
lona została w źródłach dopiero w XVIII
w. Informacja to ważna, bo inaczej moż-
na by sądzić, że pobliskie Borkowo jest
nazwą zdrobniałą (deminutywną) od
Borowo (Borkowo poświadczone zosta-
ło w w. XIV i wywodzi się od skróconego
imienia Borek, pochodnego od imienia
Borzysław).

Borowo było pierwotnie tylko karcz-
mą nad drogą z Żukowa do Kartuz.
Karczmy na Pomorzu nazywano zwykle
Wygodą, stąd dziś kilka takich nazw na
Kaszubach. Potem nowo powstające
karczmy zwano po prostu Nową Karcz-
mą. Niekiedy karczmy otrzymywały tak-
że nazwy od położenia, jak np. Wierzy-
skowska Karczma, dziś Wierzysko pod
Kościerzyną od nazwy jeziora Wierzy-
sko. Tak też karczma położona w boru
nazwana została Borową Karczmą, po
niemiecku w XVIII w. Schippelkrug
z I członem od nazwiska właściciela
Schippel, spokrewnionego na pewno z
niemieckimi wyrazami Schippe i Schau-
fel o znaczeniu ‘łopata’ (por. polskie na-
zwisko Łopata i Łopatka). W II członie

mamywyraz Krug ‘karczma’. (Por. częste
nazwisko Krygier z niemieckiego Krüger
‘karczmarz’) oraz Kröger z dolnonie-
mieckiego Kröger ‘karczmarz’. Później-
sza niemiecka nazwa to Borrowokrug.
Po kaszubsku mówi się Bòrowa, do
Bòrowi, w Bòrowi, a więc człon rze-
czownikowy Karczma zanikł, zachował
się człon I Borowa. Forma ogólnopolska
Borowo powstała w skutek scalenia
(tzw. uniwerbizacji) nazwy złożonej Bo-
rowa Karczma w określenie jednowyra-
zowe Borowo. Heidn (s. 38) podaje, że
w r. 1789 były to dziedziczne dobra
dzierżawne z jednym domem, a w r.
1865 było tu już 141 mieszkańców. Osa-
da więc szybko się rozrastała.

Tokary kasz. Tokarë, -rów, -rach
Ta wieś w parafii Czeczewo weszła do

źródeł pisanych za czasów krzyżackich.
Po raz pierwszy poświadczona została
w Wielkiej księdze czynszowej Krzyża-
ków z pierwszej połowy XV w. w postaci
Tockar, dzisiejsza postać nazwy Tokary
pojawiła się w r. 1749. Niemcy podtrzy-
mali dawną krzyżacką formę Tockar.
Nazwa Tokary reprezentuje rzadki na

Pomorzu typ nazw tzw. służebnych, tj.
takich, które najpierw określały ludzi,
którzy wykonywali pewne powinności
dla księcia lub dla klasztorów, a potem
osady przez tych ludzi założone. Wy-
mienić tu można nazwy późne, zwane
zawodowymi, jak Rybaki pod Kościerzy-
ną i pod Szymbarkiem w Kartuskiem,
Malary pod Skarszewami i Szuflary pod
St. Kiszewą. Tokary są w tym typie na-
zwą najwcześniejszą. Mogły one ozna-
czać tokarzy, wykonujących powinności
dla norbertanek w Żukowie (należały
pierwotnie do parafii żukowskiej). Dziś
oczywiście mówi się tokarze, malarze,
rybacy; w nazwach miejscowości, które
wzięły określenia od nazw ludzi wyko-
nujących pewne powinności feudalne
(do XIV w.), a potem zawody, przetrwały
dawne formy odmiany, jak dzisiejsze
ekspresywne typu chłopy, sąsiady.
Tokary w XVI w. były własnością szla-

checką. W r. 1570 mieszkali w nich dwaj
Wojciechowie Tokarscy, Marcin Jada-
mowicz, Elżbieta Galannika, Andrzej
i Swiętosz Marykowie oraz Andrzej
Pienta.

BOROWO

TOKARY

NAZWY MIEJSCOWOŚCI POWIATU KARTUSKIEGO
Prof. Edward Breza

ZAWORY
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Starostwo Powiatowe w Kartuzach
Starostwo Powiatowe w Kartuzach

ul. Dworcowa 1, 83-300 Kartuzy, tel. 58 681 00 32, 58 681 03 28, 58 685 33 43 e-mail: powiat@kartuskipowiat.com.pl
www.kartuskipowiat.com.pl

Godziny pracy: Pn, śr, czw: 7:30 - 15:30, Wt: 7:30 - 16:00, Pt: 7:30 - 15:00

STAROSTA KARTUSKI Bogdan Łapa
ul. Dworcowa 1
tel. 58 681 03 28, 58 685 33 43, 58 681 00 32
e-mail: starosta@kartuskipowiat.com.pl
Przyjmowanie interesantów we wtorki w godz. od 14:00 do 16:00

WICESTAROSTA Piotr Fikus
ul. Dworcowa 1
tel. 58 681 03 28, 58 685 33 43, 58 681 00 32
e-mail: wicestarosta@kartuskipowiat.com.pl

CZŁONEK ZARZĄDU Iwona Formela
ul. Dworcowa 1
tel. 58 681 03 28, 58 685 33 43
e-mail: iwonaformela@kartuskipowiat.pl

SEKRETARZ POWIATU Radosław Pek
(kieruje Wydziałem Organizacyjnym)
ul. Dworcowa 1
tel. 58 681 03 28, 58 685 33 43
e-mail: sekretarz@kartuskipowiat.com.pl

SKARBNIK POWIATU Zofia Walkowiak
(kieruje Wydziałem Finansowym)
ul. Dworcowa 1
tel. 58 684 01 58, 58 685 30 17
e-mail: finanse@kartuskipowiat.com.pl

ZESPÓŁ RADCÓW PRAWNYCH, ul. 3 Maja 2/5, tel. 58 380 11 54
e-mail: powiat@kartuskipowiat.com.pl

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI, dyrektor Jerzy Pobłocki
ul. Gdańska 26, tel. 58 694 82 00, 58 694 82 03
e-mail: komunikacja@kartuskipowiat.com.pl
godziny przyjmowania interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek - 7:30 - 15:00
wtorek - 7:30 - 15:30
piątek - 7:30 - 14:30
•Rejestracja pojazdów, tel. 58 694 82 10
•Prawa jazdy, tel. 58 694 82 20
•Odbiór dowodów rejestracyjnych, tel. 58 694 82 30
•Transport, licencje, zezwolenia, tel. 58 694 82 40
•Ośrodki szkolenia kierowców i stacje kontroli pojazdów
tel. 58 694 82 50

•Organizacja ruchu drogowego, tel. 58 694 82 59
Oddział Zamiejscowy w Żukowie, ul. B. Prusa 49
tel. 58 380 14 63, 58 380 09 28
e-mail: zukowo@kartuskipowiat.pl
Oddział Zamiejscowy w Sierakowicach, ul. Brzozowa 1
tel. 58 308 03 82, tel. kom. 530 669 878
e-mail: sierakowice@kartuskipowiat.pl
WYDZIAŁ EDUKACJI, KULTURY I PROMOCJI, dyrektor Jolanta Tersa
ul. Gdańska 26, tel. 535 005 521, 535 474 258, 58 694 82 70 (edukacja)
e-mail: edukacja@kartuskipowiat.com.pl
Wicedyrektor Wojciech Okroj (kultura i promocja)
ul. Gdańska 26, tel. 58 694 82 60, 58 694 82 61, 58 694 82 65
e-mail: kultura@kartuskipowiat.pl
WYDZIAŁ BUDOWNICTWA, dyrektor Maria Kurek – Kumańska
ul. 11 Listopada 7, tel. 58 685 34 57, 58 681 42 12
e-mail: budownictwo@kartuskipowiat.com.pl
• Referat ds. Pozwoleń i Zgłoszeń Inwestycji Infrastrukturalnych

ul. 3 Maja 2/4, tel. 58 681 34 16
• Referat ds. Pozwoleń i Zgłoszeń Inwestycji Kubaturowych

ul. 11 Listopada 7, tel. 58 685 34 57, 58 681 42 12
e-mail: budownictwo@kartuskipowiat.com.pl

WYDZIAŁ GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI
(kieruje sekretarz powiatu Radosław Pek)
ul. 3 Maja 2 tel. 58 684 05 96

WYDZIAŁ ROZWOJU, INWESTYCJI, REMONTÓW I ZAMÓWIEŃ
PUBLICZNYCH, dyrektor Marcin Lidzbarski, ul. 3 Maja 2/7-9
tel.724 600 630, 724 600 640, 58 380 21 76, 58 380 07 85
e-mail: rozwoj@kartuskipowiat.pl, przetargi@kartuskipowiat.pl

KONSERWATOR ZABYTKÓW POWIATU KARTUSKIEGO
Iwona Gołembiowska, ul. 3 Maja 2/8 tel. kom. 691 331 337
e-mail: i.golembiowska@kartuskipowiat.pl

WYDZIAŁ GEODEZJI, Geodeta Powiatowy Jolanta Soliwoda
ul. Hallera 1 tel. 58 681 28 25, 58 681 35 14
e-mail:geodezja@kartuskipowiat.com.pl
• Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficzne

tel. 58 685 32 00, 58 681 36 66, 58 681 35 41
• Referat Ewidencji Gruntów, tel.58 681 48 5458 681 39 52
• Referat Uzgadniania Dokumentacji Projektowej,

ul. 3 Maja 2, tel. 58 684 04 77

WYDZIAŁ ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA
dyrektor Alicja Mazur, ul. 3 Maja 2/12, tel. 58 684 02 69
58 684 01 39, 58 684 07 51, tel. kom. 605 527 500, 531 094 431
e-mail: srodowisko@kartuskipowiat.com.pl

WYDZIAŁ ZDROWIA, BEZPIECZEŃSTWA I WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI,
dyrektor Aleksandra Kozioł, ul. 3 Maja 2/13
tel. 58 694 82 70, tel. 58 694 82 72
e-mail: zdrowie@kartuskipowiat.pl

POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW, Józefa Byczkowska
ul. 11 Listopada 3, tel. 58 686 55 36, 58 681 41 72
e-mail: jbyczkowska@kartuskipowiat.pl

RADA POWIATU KARTUSKIEGO - BIURO RADY
ul. Dworcowa 1, 83 - 300 Kartuzy, tel. 58 681 34 51

PREZYDIUM RADY
Woźniak Mieczysław – Przewodniczący Rady
Szutenberg Mirosław –Wiceprzewodniczący Rady
Pryczkowski Eugeniusz –Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Bystron - przewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków
i petycji, Stanisław Dudek - przewodniczący Komisji rewizyjnej, Paweł
Kowalewski - przewodniczący Komisji do spraw strategii i rozwoju,
Edmund Kwidziński - przewodniczący Komisji do spraw
bezpieczeństwa i porządku publicznego, Jacek Miąskowski -
przewodniczący Komisji do spraw edukacji, kultury, turystyki i sportu,
Andrzej Potrac - przewodniczący Komisji do spraw rolnictwa
i ochrony środowiska, Jerzy Ropel - przewodniczący Komisji do spraw
ochrony zdrowia i opieki społecznej,Mirosław Żeromski -
przewodniczący Komisji do spraw budżetu i gospodarki, Ewa
Borzestowska, Leon Czerwiński, Piotr Fikus, Iwona Formela, Bartłomiej
Gross, Ewa Grucza, Jerzy Grzegorzewski, Janina Kwiecień, Mirosława
Lehman, Andrzej Leyk, Bogdan Łapa, Ryszard Peek, Stanisław
Smentoch, Piotr Zengerski.

Starostwo Powiatowe w Kartuzach
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCHW KARTUZACH
dyrektor Andrzej Puzdrowski, ul. Gdańska 26
tel. 58 681 07 15, 58 681 07 16
e-mail:zdpk@zdpk.pl, www.zdp.kartuzy.ibip.pl

POWIATOWY URZĄD PRACY W KARTUZACH
dyrektor Jan Geras ,ul. Mściwoja II 4
tel. 58 681 14 52, 58 681 46 50
e-mail: sekretariat@kartuzy.praca.gov.pl

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W KARTUZACH
dyrektor Grzegorz Mikiciuk,ul. Mściwoja II 20,
tel. 58 685 33 20, 58 684 00 82, www.pcprkartuzy.pl
e-mail:sekretariat@pcprkartuzy.pl

• Centrum Interwencji Kryzysowej, kierownik Anna Kuczkowska
ul. Piłsudskiego 4, 83-300 Kartuzy tel. 58 684 02 19,
tel. kom. 662 016 626, e-mail: cik@pcprkartuzy.pl

• Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności
przewodnicząca Małgorzata Kocur - Szymańska
83-300 Kartuzy, ul. Mściwoja II 20, tel. 58 685 33 20, 58 684 00 82
wew. 6, tel. kom. 883 321 222, e-mail: pzoon@pcprkartuzy.pl

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W KOBYSEWIE
dyrektor Andrzej Byczkowski, ul. Polna 3, Kobysewo,
83-304 Przodkowo, tel. 58 685 16 00, 58 685 16 01
e-mail: dps@kartuskipowiat.pl

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W KOBYSEWIE
kierownik Barbara Hufnagel, ul. Smołdzińska 8, 83-300 Kobysewo,
tel: 58 304 41 21, e-mail: sdskobysewo@kartuskipowiat.pl

POWIATOWE CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O.
prezes Paweł Witkowski
ul. Floriana Ceynowy 7, 83-300 Kartuzy
tel. 58 685 48 00
e-mail:sekretariat@pczkartuzy.pl, www.pczkartuzy.pl

SŁUŻBY, INSPEKCJE I STRAŻE

KOMENDA POWIATOWA POLICJI KARTUZACH
Komendant Powiatowy Policji podinsp. Tomasz Juński
ul. Sambora 41, 83 - 300 Kartuzy, tel. 58 681 00 73
e-mail: komenda.kartuzy@gd.policja.gov.pl
www.kartuzy.policja.gov.pl

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W KARTUZACH
Komendant Powiatowy mł. bryg. Paweł Gil
ul. 3-ego Maja 16a 83-300 Kartuzy, tel. 58 681 13 57, 58 681 13 58

POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII W KARTUZACH
Powiatowy lekarz weterynarii Jolanta Grotkowska
ul. Słoneczna 1, 83 - 300 Kartuzy, tel. 58 681 10 48
e-mail:piwkart@gdansk.wiw.gov.pl

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO
Powiatowy Inspektor Krzysztof Nowak
ul. Gdańska 21, 83-300 Kartuzy
tel. 58 685 34 58, 58 685 44 36
e-mail: pinb@kartuzy.gda.winb.gov.pl

POWIATOWA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA
W KARTUZACH
Powiatowy Inspektor Sanitarny Sylwia Leyk
ul. Sambora 30a, 83-300 Kartuzy
tel./fax 58 681 07 21, 58 681 24 88
e-mail: psse.kartuzy@pis.gov.pl

SZKOŁY I PLACÓWKI PROWADZONE
PRZEZ POWIAT KARTUSKI

Zespół Szkół Technicznych im. Floriana Ceynowy w Kartuzach
ul. Mściwoja II 24, 83-300 Kartuzy, dyrektor Alicja Bieńczyk
tel. 58 681 16 15, 58 681 21 77,58 681 06 62
e-mail: zsmkartuzy@wp.pl, www.zst.kartuzy.pl

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kartuzach,
ul. Klasztorna 4 83-300 Kartuzy, dyrektor Maria Mejer-Kobiela,
tel. 58 681 04 34 e-mail: sekretariat@zsokartuzy.edu.pl, zsokartu-
zy@wp.pl www.zso-kartuzy.edu.pl

Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. I Brygady
Pancernej im. BohaterówWesterpla�e w Kartuzach,
ul. Wzg. Wolności 3, 83-300 Kartuzy, dyrektor Grażyna Maczulis
tel. 58 681 07 35, 681 04 36, e-mail: zsziokart@poczta.onet.pl
zsziok@wp.pl, www.zsziok.edu.pl

Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie
ul. Gdyńska 5, 83-330 Żukowo dyrektor Gabriela Kowalska
tel. 58 681 85 12, 58 681 73 61, e-mail: sekretariat@zsziozukow.pl
www.zsziozukowo.pl

Powiatowy Zespół Szkół w Przodkowie,
ul. Bursztynowa 3, 83-304 Przodkowo, dyrektor Kazimierz Klas, tel.
58 681 96 95 e-mail: zsaprzodkowo@wp.pl, www.pzsprzodkowo.pl

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach,
ul. Dworcowa 3, 83-340 Sierakowice, dyrektor Grzegorz Machola
tel. 58 681 62 70, 58 684 72 80, e-mail: zsp.sierakowice@wp.pl
www.zspsierakowice.pl

Powiatowy Zespół Szkół im. Józefa Wybickiego
w Somoninie, ul. Wolności 39, 83-314 Somonino
dyrektor Beata Kramp, tel. 58 684 11 91, 58 684 09 99,
e-mail: sekretariat@zspsomonino.pl, www.zspsomonino.pl

Zespół Kształcenia i Wychowania Specjalnego w Kartuzach
ul. 3-go Maja 34, 83-300 Kartuzy, dyrektor Hanna Kuchta
tel. 58 681 08 73, e-mail: sekretariat@zkiwskartuzy.pl
www.zpskartuzy.pl

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Biskupa z Miry
Świętego Mikołaja w Żukowie
ul. Gdyńska 7A, 83-330 Żukowo, dyrektor Barbara Bulczak
tel. 58 681 83 71, e-mail: soswzuk@poczta.onet.pl
www.soswzukowo.pl

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Kartuzach
ul. Kolejowa 17, 83-300 Kartuzy, dyrektor Marzena Kre�a
tel. kom. 58 736 63 74, e-mail:sekretariat@pppkartuzy.pl
www.pppkartuzy.pl
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Punkty Porad Prawnych

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej

SIERAKOWICE - ul. Piwna 23, 83-340 Sierakowice,
punkt umiejscowiony jest na pierwszym piętrze (dla osób mających
trudności w poruszaniu się dostępna jest winda)
tel. 609 180 637
godziny otwarcia:
poniedziałek, środa i piątek w godzinach 8.00 – 12.00
wtorek i czwartek w godzinach 13.00 - 17:00
pomocy prawnej w punkcie udziela adwokat

KARTUZY - ul. 3 Maja 2/15, 83-300 Kartuzy, punkt umiejscowiony jest
na parterze
tel. 530 578 410
godziny otwarcia:
poniedziałek, wtorek i środa w godzinach 8.00 – 12.00
czwartek i piątek w godzinach 13.00 - 17.00
pomocy prawnej w punkcie udziela radca prawny

KARTUZY - ul. 3 Maja 3/15, 83-300 Kartuzy
punkt umiejscowiony jest na parterze
tel. 533 779 548
godziny otwarcia:
poniedziałek, wtorek i środa w godzinach 13.00 – 17.00
czwartek i piątek w godzinach 8.00 - 12.00
pomocy prawnej w punkcie udziela radca prawny i adwokat

ŻUKOWO - ul. 3 Maja 9 B, 83-330 Żukowo,
punkt umiejscowiony jest na parterze w sali warsztatowej (dla osób
mających trudności w poruszaniu się dostępna jest winda)
tel. 697 444 044
godziny otwarcia:
poniedziałek, wtorek i środa w godzinach 10.00 - 14.00
czwartek i piątek w godzinach 14.30 - 18.30
pomocy prawnej w punkcie udzielają radcy prawni.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
1) poinformowanie osoby uprawnionej, o obowiązującym stanie
prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających
na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem
przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowo
administracyjnym
2)wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu
prawnego
3) sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa
w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się
postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się
postępowaniu sądowo-administracyjnym,
4) nieodpłatną mediację,
5) sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub
ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub
ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub
rzecznika patentowego w postępowaniu sądowoadministracyjnym oraz
poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym
związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową.

Punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

CHMIELNO - ul. Gryfa Pomorskiego 20, 83-333 Chmielno,
punkt umiejscowiony jest na parterze
tel. 533 773 476
godziny otwarcia:
poniedziałek, wtorek, środa i czwartek w godzinach 14.00 – 18.00
piątek w godzinach 8.00 – 12.00

STĘŻYCA - ul. Królewska 6 (dawna ul. 9 Marca 6), 83-322 Stężyca,
punkt umiejscowiony jest na parterze, poczekalnia do punktu mieści
się w wejściu do biblioteki
tel. 533 779 948
godziny otwarcia:
poniedziałek, wtorek, środa i piątek w godzinach 8.00 – 12.00
czwartek w godzinach 13.00 – 17.00

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie:
obejmuje działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby
uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby
o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej
obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu,
w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną
planu działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo
obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych
i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia
społecznego. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje
również nieodpłatną mediację.

W celu skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego lub mediacji należy dokonać
rejestracji wizyty za pośrednictwem strony internetowej https://np.ms.gov.pl lub telefonicznie pod numerem tel. 536 006 810
czynnym w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Kartuzach .
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Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Kartuzy
kierownik Jan Mazur
ul. Hallera 1, 83-300 Kartuzy
tel. 58 681 26 31
e-mail: gops@poczta.kartuzy.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Chmielno
dyrektor Gabriela Jóskowska
ul. Gryfa Pomorskiego 33, 83-333 Chmielno
tel. 58 684 22 15, 58 685 68 69
e-mail: gops@chmielno.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Przodkowo
kierownik Marlena Dering
ul. Kartuska 23, 83-304 Przodkowo
tel. 58 685 14 25
e-mail: gops@przodkowo.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Sierakowice
kierownik Ryszard Klajn
ul. Lęborska 34, 83-340 Sierakowice
tel. 58 681 93 92
e-mai: gops@gops.sierakowice.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Somonino
kierownik Agnieszka Ulaczyk
ul. Witosławy 2A, 83-314 Somonino
tel. 58 684 13 26, 58 743-23-76
e-mail: gops@somonino.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Stężyca
kierownik Alicja Sadowska
ul. Parkowa 1, 83-322 Stężyca
tel. 58 882 89 54
e-mail: gops@gminastezyca.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Sulęczyno
kierownik Dorota Goitowska
ul. Kaszubska 26, 83-320 Sulęczyno
tel. 58 684 32 31
e-mail: gops@gops-suleczyno.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Żukowo
kierownik Justyna Beyer-Rosener
ul. Prusa 49, 83-330 Żukowo
tel. 58 681 82 64, 58 355 07 40
e-mail: gops@zukowo.pl

Warsztaty Terapii Zajęciowej
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Somoninie
(prowadzone przez Gminę Somonino), ul. Osiedlowa 17, 83-314
Somonino, tel.58 694 12 80, tel. kom. 509 758 574
e-mail: wtzsomonino@gmail.com

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Chmielnie
(prowadzone przez Gminę Chmielno), ul. Garncarska 1,
83-333 Chmielno, tel. 58 684 20 32, e-mail:
wtz@wtzchmielno.pl

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Stężycy
(prowadzone przez Fundację Słoneczne Wzgórze), ul. Kartuska
73A, 83-322 Stężyca, tel. 503 800 378, e-mail: sunnyhill@wp.pl

Centra Integracji Społecznej
Centrum Integracji Społecznej w Garczu
ul. Kartuska 25, 83-333 Garcz
tel. 58 684 64 48, e-mail: cis-garcz@o2.pl

Centrum Integracji Społecznej w Ostrzycach
Ostrzyce ul. Droga Kaszubska 9, 83-311 Goręczyno
tel.58 694 19 78 , e-mail: cisostrzyce@wp.pl

Domy Pomocy Społecznej
Dom Pomocy Społecznej w Stężycy
ul. Damroki 1, 83- 332 Stężyca, tel. 58 684 37 04
e-mail: dps.dyrektor@stezyca.eu

Dom Pomocy Społecznej w Łosienicach
Prowadzony przez organizację pozarządową Pomorskie
Stowarzyszenie Charytatywne na Rzecz Pomocy Społecznej
Nowe Łosienice 39
83-323 Kamienica Szlachecka
tel. 58 684 34 92

Gminny Ośrodek Opiekuńczy w Chmielnie przy Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej
kontakt: GOPS Chmielno
ul. Gryfa Pomorskiego 33
83-333 Chmielno
tel. 58 685 68 69
e-mail: gops@chmielno.pl

Gminny Ośrodek Geriatryczny
Sianowo 4, 83-328 Sianowo
tel. 58 685 51 67

Informator

Pomoc Społeczna
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Centrum Informacji Turystycznej w Chmielnie
ul. Gryfa Pomorskiego 20
tel. 58 684-22-05
e-mail: it@chmielno.pl

Centrum informacji Turystycznej w Kartuzach
ul. Klasztorna 1
tel. 58 684 02 01
e-mail: kartuzy.cit@gmail.com

Punkt Informacji Turystycznej w Przodkowie
ul. Gdańska 3
tel. 58 681 99 97

Punkt Informacji Turystycznej w Sierakowicach
ul. Kartuska 27
tel. 58 681 62 14, 694-468-877
e-maili: turystyka@sierakowice.pl

Punkt Informacji Turystycznej w Ostrzycach
ul. Droga Kaszubska 27
tel. 58 684 16 12
e-mail: gok@somonino.pl (czynny od maja do września)

Punkt Informacji Turystycznej w Somoninie
ul. Ceynowy 1A
tel, 58 684 11 26
e-mail: gok@somonino.pl

Informacja Turystyczna - Centrum Turystyki Aktywnej w Sulęczynie
ul. Al. Zwycięstwa 2A
tel. 58 684 47 91
e-mail: abychcialosiechciec@gmail.com
(punkt sezonowy lipiec - sierpień)

Punkt Informacji Turystycznej w Stężycy
ul. Kartuska 27a
tel. 735 917 485
(punkt sezonowy: maj, czerwiec, wrzesień - (weekendy) 10.00-18.00
lipiec sierpień (codziennie) 10.00-18.00)

Punkt Informacji Turystycznej w Żukowie
ul. 3 maja 4
tel. 533 266 754
e-mail: it@okis-zukowo.pl (punkt sezonowy lipiec - sierpień)

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
CentrumMedyczne "Kaszuby" Sp. z o.o.
ul. Dworcowa 2, 83-300 Kartuzy
tel. 58 694 99 99, fax 58 694 99 57
e-mail:sekretariat@cmk.pl, h�p://cmk.pl

• NZOZ Centrum Medyczne "Kaszuby" Przychodnia Lekarska
w Kartuzach ul. Dworcowa 2 83-300 Kartuzy, tel. 58 694 99 99

• NZOZ Centrum Medyczne "Kaszuby" Filia nr 1 - Przychodnia
Lekarska w Kartuzach os. gen. Józefa Wybickiego 3A, 83-300
Kartuzy, tel. 58 694 99 99

• NZOZ Centrum Medyczne "Kaszuby" Filia nr 2 - Przychodnia
Lekarska w Kartuzach ul. Mściwoja II 9, 83-300 Kartuzy,
tel. 58 694 99 99

• NZOZ Centrum Medyczne "Kaszuby" Filia nr 3 - Punkt Lekarski
w Sianowie 83-328 Sianowo 11, tel. 58 685 57 28

CentrumMedyczne Św. Łukasza Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Długa 36 C, 83-307 Kiełpino
tel. 58 736 66 72, 661 528 999, fax 58 736 66 62
h�p://www.cmsl.pl

• NZOZ Centrum Medyczne Św. Łukasza, Kiełpino ul. Długa 36 C
83-307 Kiełpino, tel. 58 736 66 72, 661 528 999

• NZOZ Centrum Medyczne Św. Łukasza - Kartuzy os. gen. Józefa
Wybickiego 3A, 83-300 Kartuzy, tel. 58 736 66 65, 58 736 66 46
( Pracownia Fizjoterapii)

• NZOZ Centrum Medyczne Św. Łukasza - Kartuzy ul. Mściwoja II 13,
83-300 Kartuzy, tel. 58 736 66 70, 58 736 66 71

Gminny Ośrodek Zdrowia w Chmielnie
ul. Bernarda Grzędzickiego 24, 83-333 Chmielno, tel./fax 58 684 22 13
e-mail:zoz_chmielno@wp.pl, www.zoz.chmielno.pl

• Filia w Miechucinie, ul. Wąska 2/1, 83-334 Miechucino
tel. 58 684 51 49

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Żukowie
ul. Pożarna 4, 83-330 Żukowo, tel. 58 694 42 22, fax 58 694 42 46
e-mail:zozzukowo@wp.pl, h�p://zozzukowo.pl

• Przychodnia Rejonowa w Żukowie ul. Pożarna 4, 83-330 Żukowo
tel. 58 694 42 22, fax 58 694 42 46

• Ośrodek Zdrowia w Baninie - Filia nr 1, ul. Lotnicza 31, 80-297
Banino, tel./fax 58 681 89 25

• Ośrodek Zdrowia w Chwaszczynie - Filia nr 2 ul. Żeromskiego 7
80-209 Chwaszczyno, tel. 58 506 56 26, fax 58 552 80 80

• Przychodnia Rejonowa w Żukowie – Filia nr 3 w Leźnie 80-298
Leźno 28, tel. 58 694 42 22, fax 58 694 42 46

Informacja Turystyczna Ośrodki i placówki zdrowia
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Ośrodki i placówki zdrowia
Praktyka Lekarzy Rodzinnych Sp. z o.o.
ul. Kartuska 24, 83-304 Przodkowo
tel./fax 58 681 96 94, 58 685 13 94
www.praktykalekarzyrodzinnych.pl

Kaszubskie CentrumMedyczne w Sierakowicach
ul. Lęborska 34, 83-340 Sierakowice
tel. 58 685 69 00, 58 685 69 01
e-mail:sierakowicegoz@wp.pl, www.kcmsierakowice.pl

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Somoninie
ul. Wolności 13, 83-314 Somonino
tel. 58 684 11 24, fax 58 684 12 44
e-mail:zozsomonino@gmail.com, www.zozsomonino.pl

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Bernarda Sychty 32, 83-322 Stężyca
tel. 58 684 33 01, fax 58 684 60 35

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Kostrzewscy s.c.
ul. Kaszubska 24, 83-320 Sulęczyno
tel. 58 684 40 27

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej NOVMED s.c.
ul. Długa 22 a, 83-323 Kamienica Szlachecka
tel. 58 684 32 55

• filia w Szymbarku - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
NOVMED
ul. Długa 31, 83-315 Szymbark, tel. 58 684 38 22

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nr 1 – Filia nr 1
ul. Gdańska 16A, 83-304 Przodkowo, tel. 58 681 15 42, 58 681 15 44
e-mail:nzozprzodkowo@nzozprzodkowo.idsl.pl
www.nzozprzodkowo.idsl.pl

NZOZ Przychodnia Nova Banino
ul. Pszenna 112A, 80-297 Banino, tel. 58 355 66 77
e-mail:kontakt@novabanino.pl, www.novabanino.pl

DomMedyczny „ŻUKOWO”
ul. Gdańska 14D, 83-330 Żukowo, tel. 58 763 99 00
e-mail:zukowo@ncm.com.pl h�ps://ncm.com.pl

Apteki
Apteka Kartuska, Pl. Trojana 1, 83-333 Chmielno, tel.58 685 54 56

Apteka im. dr Majkowskiego, ul. 3-go Maja 13, 83-300 Kartuzy
tel.58 684 07 09

Apteka im. T. Kościuszki, ul. T. Kościuszki 17, 83-300 Kartuzy
tel.58 681 32 13

Apteka „Dbam o Zdrowie” ul. Rynek 10, 83-300 Kartuzy
tel.736 697 663

Apteka im. św. Huberta, os. Wybickiego 3 A, 83-300 Kartuzy
tel. 58 681 45 60

Apteka Dom Leków, ul. Gdańska 14, 83-300 Kartuzy, tel.58 681 11 02

Apteka Dom Leków, ul. Ceynowy 8, 83-300 Kartuzy, tel.58 684 08 79

Apteka Mściwoja II, ul. Mściwoja II 13, 83-300 Kartuzy
tel. 516 435 615

Apteka na Deptaku Nawrocki Sp. Jawna, ul. Dworcowa 4
83-300 Kartuzy, tel. 58 681 13 61

Apteka św. Pawła, ul. Długa 36 D, 83-307 Kiełpino, tel. 58 736 60 27

Apteka „Nad Jarem”, ul. Piwna 2 A, 83-332 Borowo, tel. 58 694 00 20

Apteka Panaceum, ul. Gdańska 1 A, 83-304 Przodkowo, 58 681 97 25

Apteka św. Marcina, ul. Kartuska 24, 83-304 Przodkowo, 58 355 51 04

Przystanek Apteka, ul. Gdańska 16 B, 83-304 Przodkowo
tel.58 680 00 20

Apteka Nova, ul. Lęborska 27, 83-340 Sierakowice, tel.58 681 68 88

Apteka Pod Orłem, ul. Słupska 3, 83-340 Sierakowice
tel. 58 681 60 34

Apteka Starowiejska, ul. Słupska 4, 83-340 Sierakowice
tel. 58 681 92 18

Apteka Aleppo, ul. Kartuska 14 A, 83-340 Sierakowice
tel. 58 681 64 84

Apteka „Przy Przychodni”, ul. B. Sychty 32, 83-322 Stężyca
tel. 58 684 60 74

Apteka „Pod Wieżycą”, ul. Ks. Franciszka Motylewskiego 17
83-315 Szymbark, tel. 58 684 69 04

Apteka Kaszubska, ul. Kaszubska 22 B, 83-320 Sulęczyno
tel. 58 684 47 30

Apteka „Dbam o Zdrowie”, ul. Pożarna 6, 83-330 Żukowo
tel.800 110 110

Apteka „Dbam o Zdrowie”, ul. Gdańska 40, 83-330 Żukowo
tel.800 110 110

Apteka Rodzinna, ul. Gdyńska 50, 83-330 Żukowo, tel. 511 415 125

Apteka od Serca, ul. Pożarna 2 A, 83-330 Żukowo, tel. 58 681 85 46

Apteka Zdrowie, ul. Gdańska 59 A, 83-330 Żukowo, tel. 58 681 54 76

Apteka od Serca, ul. Gdyńska 22 D, 83-330 Żukowo, tel. 58 681 49 00

Apteka w Baninie, ul. Klonowa 25, 80-297 Banino, tel. 58 681 89 91

Apteka Kaszubska, ul. Lotnicza 62, 80-297 Banino, tel. 516 435 605

Apteka św. Jana, ul. Pszenna 112 A, 80-297 Banino, tel. 58 355 67 66

Apteka w Chwaszczynie, ul. Oliwska 135/2, 80-209 Chwaszczyno
tel. 58 342 27 18

Przystanek Apteka, ul. Oliwska 145, 80-209 Chwaszczyno
tel. 58 691 64 34

Apteka „Żukowo”, ul. Gdańska 14 D, 83-330 Żukowo, tel. 58 763 99 95

Apteka im. dr Ceynowy, ul. Ceynowy 20, 83-314 Somonino
tel. 58 736 63 71

Przystanek Apteka, ul. Spółdzielców 1, 83-314 Somonino
tel. 798 856 815, 58 681 01 40

Przystanek Apteka, ul. Gdańska 49, 83-300 Kartuzy, tel. 58 582 03 93
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Domy kultury i muzea Biblioteki
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Kartuskie Centrum Kultury
ul. Klasztorna 1, 83-300 Kartuzy
dyrektor Małgorzata Paździor - Król
tel. 58 681 29 39
e-mail: biuro@centrum.kultury.pl
www.kartuskiecentrum.kultury.pl

Ośrodek Kultury i Sportu w Żukowie
ul. 3 Maja 9B, 83-330 Żukowo
dyrektor Aleksandra Rogalewska - Kania
tel. 58 680 08 48, 58 736 62 01
e-mail: okis@okis-zukowo.pl
www.okis-zukowo.pl

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chmielnie
ul. Gryfa Pomorskiego 22, 83-333 Chmielno,
dyrektor Edyta Klasa,
tel. 58 684 22 05,
e-mail: it@chmielno.pl
www.chmielno.naszgok.pl

Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach
ul. Kartuska 27, 83-340 Sierakowice
dyrektor Judyta Kroskowska,
tel. 58 681 62 14, tel. kom. 694 468 877
e-mail: gok@sierakowice.pl
www.gok.sierakowice.pl

Gminny Ośrodek Kultury w Somoninie
ul. Ceynowy 1a, 83-314 Somonino
dyrektor Angelika Czaja
tel/fax 58 684 11 26
e-mail: gok@somonino.pl
www.somoninogok.pl

Gminny Ośrodek Kultury w Sulęczynie
ul. Zielona Droga 1 83-320 Sulęczyno
dyrektor Zbigniew Zarzycki
tel. 58 684 20 57
e-mail: gok@goksuleczyno.gdan.pl
www.goksuleczyno.gdan.pl

Muzeum Kaszubskie im. Franciszka Tredera w Kartuzach
ul. Kościerska 1, 83-300 Kartuzy
dyrektor Barbara Kąkol
tel/fax 58 681 03 78, 681 14 42
e-mail:muzeum@muzeum-kaszubskie.com.pl
www.muzeum-kaszubskie.pl

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna
im. Janusza Żurakowskiego w Kartuzach, dyrektor Piotr Smoliński
tel. 58 681 15 15, Kartuzy, ul. Dworzec 4
e-mail: poczta@biblioteka.kartuzy.pl, www.biblioteka.kartuzy.pl

•filia w Kiełpinie, ul. Ks. Arasmusa 2
tel. 58 685 15 15, e-mail:kielpino@biblioteka.kartuzy.pl

•filia w Mirachowie, ul. Kartuska 16
tel. 58 685 56 69, e-mail: mirachowo@biblioteka.kartuzy.pl

Biblioteka Publiczna Gminy Przodkowo im. Henryka Hewelta
dyrektor Danuta Rzepka tel. 58 68 19 997
Przodkowo, ul. Gdańska 3
e-mail: biblioteka@przodkowo.pl, www.biblioteka.przodkowo.eu

Biblioteka Gminna Publiczna w Chmielnie im. Jana Drzeżdżona
dyrektor Wanda Szczęsna, tel. 58 685 68 49
Chmielno ul. Gryfa Pomorskiego 20
e-mail:biblioteka@chmielno.pl

•filia w Miechucinie, ul. Kościelna 2,
e-mail: bibliotekawmiechucinie@wp.pl

Biblioteka Publiczna Gminy Sierakowice
tel/fax 58 681 60 51, 58 685 65 76, Sierakowice ul. Dworcowa 1
e-mail: bpgsierakowice@gmail.com

•Filia w Gowidlinie, Gowidlino ul. Podgórna 137
e-mail: filiagowidlino@wp.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Somoninie,
dyrektorMonika Halman, Somonino ul. Ceynowy 1A

•Filia w Goręczynie, Goręczyno ul. Kasztelańska 66

Gminna Biblioteka Publiczna w Stężycy
im. dra Aleksandra Majkowskiego
dyrektor Gabriela Formela, tel 58 684 33 54, 58 684 38 60,
e-mail: gbp.stezyca@op.pl
Stężyca, ul. Jana III Sobieskiego 15

•Filia w Szymbarku, Szymbark ul. Długa 25

Biblioteka Gminna w Sulęczynie
Sulęczyno, ul. Żeromskiego 12, tel. 58 684 40 35

Biblioteka Samorządowa w Żukowie, Żukowo, ul. 3 Maja 9B
tel. 58 681 77 63, e-mail: info@bibliotekazukowo.pl

•Filia w Baninie, Banino ul. Lotnicza 29 (budynek OSP),
tel. 58 694 15 68, e-mail: banino@bibliotekazukowo.pl

•Filia w Chwaszczynie "STREFA KULTURY", Chwaszczyno,
ul. Żeromskiego 9, tel. 502 837 774,
e-mail: chwaszczyno@bibliotekazukowo.pl

•Filia w Niestępowie, Przyjaźń ul. Raduńska 14 A
tel. 58 686 57 88, e-mail: niestepowo@bibliotekazukowo.pl

•Filia w Leźnie, Leźno 28, tel. 58 355 07 30,
e-mail:lezno@bibliotekazukowo.pl
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